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Fiihrer przemawiał w Berlinie.
Tegoroczne zamiary wojskowe na WscL?odi'e.

„W tej wojnie nie będq wyniszczone narody aryjskie, lecz zginq żydzi".
Berlin, 1 października. W ramach wielkiej manifestach part}! 

nar^dowo-socjałistycznej Fiihrer zainaugurował w dniu wczoraj
szym w Berlinie wielkę doroczną socjalną akcją pomuy zimowej,, 
W tradycyjnem miejscu zgromadzeń w Bei linie, w olbrzymim gma
chu Pałacu Sportowego, w obecności więcej niż 10.000 rzeszy 
słuchaczy Fśihm wygłosił przemówienia. Wśród obecnych prócz 
wysokich dygnitarzy armji niemieckiej oraz wysokich A^iristości 
tycia państwowego i politycznego znajdowała się wielka liczba

sióstr miłosierdzia Niemieckiego Czerwonego K a y ia  oraz rannych 
źoinierry, przebywających obecnie w berlińskich szpile la:h»

Mowę zawierającą silne akcenty polityczne transmitowały . tra
wie /szystkie rozgłośnie ouiopejskie. Dano tern sć.mon: sposob
ność wielu miljonom słuchaczy ususzenia z ust najhardziej powo
łanych przemówienia pewnego sity i optymizmu, p .święconego 
obszernemu przeglądowi najważniejszych zagadnień natury woj
skowe! i politycznej związanej z ouccną fazą wojny.

Po powllamu przez ministra Rzeszy dr.1 
Goebbelsa, który manifestacje te zagai! 
uczczeni..!' piezwyKfyr.i ofiar w czasie 
zmagań wojennych dobrowunie przez 
wszystkich Niemcó. poniesionych, na 
mównice wstąpi! Fiihrer,

Gdy przebrzmi a ły s  er d eozne owacje, kió 
remi powitali iró obecni, Fiihrer rozpoczął 
mowę. Spontaniczne owacje zg omaidzo- 
nych przerywały ją  co chwila. Fiihrer po 
wiedział m. iu.:

„Mija jut obecnie rok, gay mogłem po 
raz_ ostatni z tego miejsca przemawiać. 
Moj czas jest niestety o wiele bardziej 
ograniczony, niż czas, którym dysponują 
praeciwnicy. Oczywiście, kto całemi tygo- 
dniami może jeździć po świecie w białej, 
jedwabnej koszuli i z szerokiem sombrero 
*fa głowie, lub też w iinnym e. truj a, ten 
oczywiście ma okazje do częstszego zajmo
wania się przemówieniami. Ja w tym cza
sie zajmowałem sie czynem. Działałem.
• tło czemże są wobec tego nasze sukcesy? 

Gdybyśmy się bowiem posunęli naprzód o 
tysiąc kilometrów, to przecież to jest zgo
lą niczem, tylko „wybilnem niepowodze
niem". Albo gdyśmy napTzykład w prze
ciągu ostatnich paru miesięcy dotarli db 
Dónfl: — wszak w ogóle tylKO w "iągu tyeb 
niewielu miesięcy można prowadzić wojnę 
W Bólszewji — albo poza Don lub gdy 
idąc wdół Donn- stanęliśrnv nad Wołgą, 
gdy uderzamy na Stalingrad, k tóre to mia
st o z cała pewnością zdobędziemy, na czem 
Panowie możecie polegać — to wszys'tko 
jest niczem , w oczach naszych przeciwni
ków.

Nasza ofensywa na Kaukaz jest rów nież 
prawie tak samo bez znaczenia, jak i za
lecie Ukrainy, zdobycie węgla donieckiego, 
nagarnięcie 65—70 procent rosyjskiego że
laza, udostępnienie Niemcom zarówno pra- 

tycznie i  całej Europie największego bb- 
e^arn bożawćgo śyieta i zabe/mie izenie 
kaukaskich źródeł naftowych. A więc to 
wszystko j, st niczem.

Jeżeli nat-omiąst aw angarda kanadyjska 
■ przylepionym małjm ogoneeizkiem an-
faelsl im raczyła przybyć, pod Dieppe i 

am — trudno powiedzieć inaczej — jak 
tylko z wielka biedą Miotała się atrzymać 

•przez 9 godzin, aby petem ulec ostateezńe- 
Jun zniszczeniu, otóż to uważają za „znak, 
pokrzepiający ducha i podziwu godny, 
znak _ niewyczerpanej i zwycięskiej siły, 
właściwej imperium ̂ bry tyjskiemu".

Cóż znaczy wobec tego lotnictwo nasze, 
albo nasza piechota? Ozem jest nasza broń 
pancerna? Oaemże są wyczyny naszych 
pionierów, pesz/cli ,saperów kolejowych, 
©zemże są ^gigantyczne nasze urządzenia 
•kouiuaiikan yjne, które udostępniają i 
Wprost odbudowują w ciągu niewielu - 
rzec można- miesięcy — pół kontyr eutu?

■A.'więc to wszystko jest niczem! A nasze 
lądzie podwodne oczywiście również są mi- czem...

Przecież one już w 1939 roku były ni- 
ru?1*1’ , ^bowiem już wówczas wystąpił 
CnuroMi, twierdząc: „Mógę żakom uuiko- 
Wać radosną wiadomość, że niebezpieczoó- 
ptwo lodzi podwodnych aalęży uważać za 
ostatecznie zażegnane". Ale nie. Przepru 
Sfam —- to «daje się nie był Oburchiil, ale 
fJuff Cooper. Ale każdy z tyclj ezwadro ie- 
1 Sn ńsiłnje szarżować lepiej od drugiemu 

dlatego .też niema nic łatwiejszego, jak 
Pw^yijć się co do osoby. JednA.n sluwem 

Wóweaag zniszczy Ii to, oini więcej łodzi 
daliT Dych, ariżeliśmy icli wogóle oosia-

Żeśmy ich wypędzili z Bałkanów, żeśmy 
opanowali Orecj i zajęli Kretę żeśmy ich 
odrzucili ma terenie Afryki półn ocrej — 
to wszystko, jak juz po wiedziałem, jest ni
czem. Jeżeli nati miast gdziekolwiek cb ić- 
by tylko kil ku ludzi wysadzą m ląd. ażeby 
obezwładnić jeden z naszych samotnych 
posterunków, to wówczas to są czyny, tó 
są dzieła.

Ktc. w ten sposób ń; yiSLi, ten nigdy nie; 
zd< 'a pojąc naszej wdary. jeśli, jednak An
glicy istotnie w to wij rzą w takim, razie 
trzeba się tylko obawiać o ich zdrowy roz
sądek, ,

Prócz tych „czynów" uosiadaia oni oczy
wiście jeszcze w . enacfrru pewną nadzieję 
na przyszłość. Oni mówią: „Drugi front 
będzie miał jeszcze miejsce. On już saę 
zbliża! Niemcy uważajcie! Zawróćcie"! My 
śmy natomiast Pie uważali i nie zawrócili, 
tylko spokojnie maszerowali dalej. Tern 
sameui ni© chcę powiedzie;, u  nie przygo
towujemy się na ewentualność drugiego

frontu, leżeli pan Churchill obecnie po
wiada: „Niechaj Niemcy w swej trwodze 
głowią się nad tern teraz, gdzie i kiedy on 
nastąpi" — to mogę śmiało powiedzieć:

„Panie Churchill, strachu nigdy mi 
Pan jeszcze nie napędził*.

Ma pan przecież rację, my musimy się 
głowić, gdyż mając do czynienia ą poważ
nym przeciwnikiem, mógłbym sobie mniej- 
więcej. obliczyć,.gdzie1 z jego strony nastą
pi atak, Mąjąc jednak do czynierm z tak 
z dziecinni ałymi p< >d wzg 1 ędem woj sko wym 
ludźmi, nigdy nie można oczywiście wie
dzieć, gdzie óni zaatakują, gdyż stać ieb na 
najbardziej zwarjowa.ne posunięcia 

Cży phu Churrehi' 1  postąpił gręężnie i mą
drze, z wojskowego punktu widzenia, wy
bierając to pierwsze miejsc0 gazie stwc - 
rzyć eh dał drugi fron t — ©r dc fegn nawet 
w Auglji, to jest bądź eo bądź znamienne — 
zdania są. podzielone. Ja w każdym razie 
mogę go zapewnić:

bez względu na tof gdzie en wybierze sobie następne 
miejsce, te będzie mógł mówić e szczęścin, jeśli 

utrzyma się na lądzie pirzei 9 godzin.
Mejem zdanlen* nerfid nlemiwn. przeżył 

w roku 1042 nafcfęiozo doswad w, nlt, ugo
towane ru  przez lei. Była to mlannwieia 
zima 1041/42 roku. Śmiem powiedzieć, ż© w 
ciągu owej zimy naród ńiemiecki, w szcze
gólności zaś jego armji^ doświadczone zo
stały pr,z°Ł Opatrzność. Nic gorszego ni© 
może nas spotkać i ntupewno nie spotka. 
Pokonanie przez u ais ten zimy, utrzymanie 
frontów niemieckich i ponowne przystąpie- 
id© do ofensywy, wczesnem la.em dowodzi, 
o ctzem jestem przekoran>. żr Opatrzność 
była zadowolona z narodu niemieckiego.

Była to bardzo ciężka i bardzo twarda 
próba;

o tern wszyscy wiemy i mimo to ten bardzo 
ciężki okres nietylko prżetrwaliśmy, lecz 
nawet zdołaliśmy -z całym- spokojem apo- 
rządkować i na nowo sformować dywizje 
oiftiisywne, oddziały zmotoryzowane i bro
ni pancernej, przeznaczone do roznoczecia 
dalszej ofensywy. A równieć ta ofensywa 
rna przebieg zupełn.e inny, aniżeli to wyo
brażali sobie nasi przeciwnicy. Lecz nie 
jest to tez wcale konieczneti abyśmy wła
śnie postępowali według ich recepty, gdyż 
dotychczas wszystkie- właśnie tJgo rodzaju 
recepty odniosły oadzo mały skutek.

Uwninm, ie  spoglądając wsteti, możemy być 
zadowoleni z trzech lat łożących już poza nami.

Wytyczyliśmy sobie bardzo trzeźwe 'Zełę 
odważnie tam, gdzie musiały być one od- 
wa żne. pizemyślaue tam, gćziu można je 
było przemyśleć, ezęsito roizjyaznj tam, gdzie 
mieliśmy czas; a ostrożne wtedy, kiedy_ są- 
dziliśmj, że za wszelką ceno powinniśmy

być ostrożni. Lear byliśmy również bardzo 
śmiali w tych wypadkach, w których Jedy- 
nis śmiałość doprowadzić mogła dc celu.

Na 'oh oh*,ny ułożyliśmy sobie 
działania zupełnie prosty.

pia n -

Po pierwsze: utrzymać za wszelką cenę to; 
co musi być. utrzymane,- tp zicauzy sppko.i- 
nie pozwolić na to, by pn-zęciwnilt hameral 
ile tylko zei-bce tdm, gdzie my sami nie 
mamy zamiaru następować i trzymać się z 
żelazną wytrwałością, czekając kto pierw
szy się zmęczy.

Po drugie; Koniecznie tum przystąpić do 
ataku, gd^ie atak bezwarunkowo jc t ko
nieczny. Cel poraytem jesit zuipełdk jąsny? 
zniszcienie prawęgo raipięnła -tego między
narodowego śp rzysiężenia, kapitał izmu, 
piurOKracji i bois wizm ita.mwrącegó 
niebezpieczeństwa jakie kiedykolwiek żak 
Wisło nad Europą, a przeciwko któremu 
przed rokiem mieliśmy wystąpić. Postawi
liśmy .sobie przytem pewne cele: mogę je 
tutaj kiótko i w zasadniczych słowach wv- 
mienić, ażeby wszystkim uświadomić tu, 
czego dokonaliśmy w przeciągu tych nie
wielu miesięcy.

*

'Pierwszym celem było zabezpieczenie 
naszej dominującej pozycji nad morzem 
Ciaimcm I ostateczne su y a cu ,4 , 

półwyspu Krymu
Dwie 
Ki itj
przecnmicy — a o tern już mogę śmiało 
mówić _— w ciągu tycn tnzeĉ  lat wojny 
tylko  ̂jeden jedyny talki sukces osiągnęli, 
to wówczas Togóle nie -ihcdediby z nikim 
"•ozmewiac gdyż wówCzae nie znajdo wiali
by sit już na ziemi, lecz unosiliby 
się w obłokach, pyszna własna 0aro»onnś - 
łością. ; f 

Gdyśmy więc te sprawy uporządkowali, 
zdało się nam rzeczą konieczną

u .m . jcie wrzodu, który utworzył sic 
Woichowem.

but\, 5 służył; temu celowi: bitwa o 
: i bitwa o Sewastopol. Gay by nasi

prz

Przecięliśmy go, a paŁecnmik został zni
szczony, bądź tea wzięty doi niewoli.

Zkiolęi stanęliśmy przet następnem zar 
daniem: było niem przygotowanie przeła
manie w kierunku Donu. W  międzyczasie 
przeciwnik zdecydował się na wlelkf ofe"- 
zywę polegającą na przełamaniu się od 
Charkowa aż dc brzegów Donu Miało to 
na celu "łamani0 naszego całego mluanio- 
w ego frontu. Zapewne pamiętacie, z jakim 
entuzjazm- l i  śledzili wówczas nas;, prze':.’ " 
weićy przebieg tych openpcyj. Zakończyły 
ue one jednak wr tonu tn etł biuw zupet- 
nem : niśzczęnTem p.rpjzłi 7i dywizyj so< 
wiecklch.

Celem jej było:
po pierwsze: odebranie przeciwnikowi

jego ostamich wielkich i rozległych obsza
rów,

po arugie jdębranie mu .,ego reszty 'órę- 
gla koC mjącego, 

po trzecio: zbliżenie się do jego źródeł 
naftowych, zdobycie ich, względni© też co- 
najmiiiej ich odcięcie, 

po czwarte: atak prowadzony miał być

daltj aż do odcięcia jego ostatniej i za 
ragem największej arterji fcnmuśiikacyj- 
nej — Wołgi. W tym momencie jako cel- 
dŁlszycb operacyj wyznaczono teren poio- 
żóny pomiędzy lukiem Donu i Wołgi, a 
juko miejscowość określono Stalingrad — 
bynajmniej nie dlatego, że miasto to nosi 
imie Stalina, — jo jest to rzeczą oboje 
una - lecz decyidującą rolę «dgrvwał tu 
fakt. że jest tc punkt posiadający ważno 
poi wzglądem etrategiezrym .snsczenli [

ponieważ zdawałłfmy sobli zupełnli 'a- 
sno eprawą z tego, że z chwilą sparal!żo- 
Wania baitpm , Donu ! Wołgi, tycr wa
żnych dla Hoojl bowinck.ej arie ryj KOmu- 
nlkHcyjnyoh nastąpiłyby takie s m. slbb 
Jeszcze bardziej brzemienne w jkutk. - « n -  
sekwencje, jak giTyby N ieu icy  zostały na
gle nozbawione Renu, Łaby. Odn-y bądfc 
i Dunaju.

Dla należytego zrozumienia tego faktu 
nałoży sobie uprzytomnić, że na Wołda*
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tej olbrzymiej rzece w otiresie sześciu mie-1 
sięcy przewozi się około 30 milj onów ton I

Kowam Stanowi to tyle, ile przewozi się 
na Renie w okresie całego roku.

Transporty na Wołdze są już uttnk odcięte 1 to ^d dłuższego 
czasu. Najęcie samego Stalingradu, które bezwzględnie nas'v>i — 
pogłębi i wzmocni jeszcze bardzie) tę żelazną zaporę utwo.zoną 
na Wołdze. Proszę mi wierzyć, możecie być co do tego zupełnie 
nrzekonani, że żadna siła łicdźka nie zdoła na* odsunąć od tego

miejsca.
Jeżeli chodzi o dalsze zakreślone plany, 

lo Panowie wybaczą, a?o w obecnej chwili 
nie będą jeszcze o nieb mówił, pondowa i 
chodzi tutaj- o; zanudzenia, które w chwili 
obecnej _ znajdują się jesoeze w stadjum 
realizacji. Wystarczające jest to, co na 
ten temat mówi sam pan Churchill. Przyj
dzie jędnajŁOwoż taka chwila, w której na
ród ilieinjTcki uzyska zupełnie jasny obraz 

zakreślonych planami zamierzeń. Mogę Je- 
ona [ jut dzisiaj powiedzieć, że naidi:i*2biu 
zadaniem jest oczywiście zorganizowanie 
tych gigantycznych ibszajiiy, przez nas 
zajętych. N.t zależało nam jednak bynaj
mniej na tern tyl1 o, aby przebyć tyle a ty
le tysięcy kilometrów. Zależało nam jedy
nie ma zabezpieczeniu tych olbrzymich 
przestrzeni, aby służyły one w celu wyży
wienia naszych narodów, aby wn|bezipieczyó 
po trzeba© na msurowęe, a w dalszym cią 
gu, aby utrzymać je  w celu służenia całej Europie.

W  tym celu należało praedewszystkiem 
upo: ządko wać kwestje 1 omunlkacji. W  
dziedzinia tej również Angliey uzysl aj’ pe
wne snkcesy i naprzyMad wybudowali b >  
lej \ Egiptu do Tobruku, która nam obec
na© oddaje naJzwycrijne usługi. Oni zdo
łali się jednak uporać z tern względnie 
szybko Jakież to jednak ma znaczenie w 
porównaniu z kolejami, które musimy bu
dować i to nie po' \ <uby służyły one bolsze 
wikum, ale aby służyły one ram samym.

Założyliśmy, bądź też zakładamy 
dzieeiątkl tyelęcy i ponad dziesiątki 
tysięcy kilometró linii kolejowych.

Zawdzięczamy jo przedewoay^tkiem pil
nością dzielności i poświęceniu wielu dzie
siątków tysięcy żołnierzy niemieckeh, sa
perów kolejowych, członków organizacji 
Todtia i innych organizacji, jak np. Służ
bie Pracy Rzeszy itd. Olbrzymia tą sieć 
komundfeięyjŁj a, która w większości została 
już Jz' ,iaj przestawiona na normalnotoro
wą i obecnie służy celom wytyczonym 
przez dowództwo niemieckie, była uprzed
nio zupełnie zniszczona. Pobudowano na 
niej ii  b setki, lecą tysiące mestów, ueunlę- 
to wszystkie przeszkody i stworzono na 
nowo praejśria. Dokonano tenu wszystkie
go zalpnwta w ciągu nic w! 1 ■ miesięcy, 
względnie braki te zostaną zllkwldewane 
w ciągu .ijjbliższych tygodni.

Na podstawie^ tego mcfżecie teraz jawm, 
zrozumieć, jeżeli po stronie naszych prze
ciwników znajdą się ludzie, którzy powie
dzą: „Dla« zego za trzymali ■się oni tak ra- 
gle?" Na pytami© to mogą dać odpowiedź: 
* Jesteśmy zbyt osi rożni. Nie mówimy ni
gdy, że pobiegniemy do Benghasi, aby na
stępnie _ musieć biec z powrotem, lecz za
trzymujemy się zawsze tak długo, m  ż or
ganizujemy i doprowadzimy do porządku 
dowóz. Jest rzecira zupełnie naturalną, iż 
md© uiogą zrozumieć tego ludzi©, którzy =.ą 
niedostatecznie przygotowani pod wzglę
dem wojskowym. Nie mogą oni także uzy
skać żadnych sukcesów. Wtzyi cy jej.i-.ko- 
woż ludzie, którzy posiadają jakąkolwiek 
wiedzę wojskową, muszą przyznać, że to, 
b‘j  zdołaliśmy uzyskać pod względen. tere

nowym w ciągu niewielu miet.pt/, itie ma 
odpowiednika na przestrzeni całej łfstor l 
świata.

‘Porządki, jaki© przeprowadza i • ty, nie o- 
graniczają się jednak tylko do zakresu 
opraw komunikacyjnych.

Musimy również budować drogi.
„Błogosławiony kraj proletariatu i chło

pów" ni© posiada żadnych dróg, lecz jedy
nie fragmenty. Pi, rwsze drogi, o potęż
nych naprawdę rozmiar acŁ zostały zbudo
wane dopiera teraz dzięki naszej organiza
c j i  Na niektórych ohs, arach drogi muszą 
być zakładane przez błota, które dawniej 
uważano za mi© ao przebycia.

Mówiono jednakowoż: „Rosjanie zdołali 
30 przebywać". To jest prawda. Przebywał 
je jednak człowiek bagien, a nie żaden 
Eurapejczyk. Musimy więc przyznać, że 
posuwanie śię naprzód'po tych błotach jest 
dla nas trochę trudniejsze, aniżeli dla tego 
iiarodu, urodzonego wśród błot.

Ponadte Organizujemy również 
i rolnictwo.

Teren ten bowiem-dla nas ma być udostęp
niony, a sprawa nie przedstawia się znowu
tek prosto, gdyż chodzi tutaj nietylko o to, 
by siano i  zbierano żniwo, lecz również by
praca ta przynosiła owoce, by produkty te 
poprzez bezkresne obszary dostarczyć do

Knox na inspekcji w Brazyji.
Madryt, 1 października. Minister mary

narki Stanów Zjednoczonych Knox, przy
był we wtorek po południu do Rio de Ja- 

Berpoś-rednioneiro. Bezpośrednio pi swem mzybyciu 
wysłannik Rooseyjlta prry.ąt przed.tawl- 
cieli prasy, którym oświadczył, że udem
jogo wizyty |t>ł pepierónie współpracy pi 

* “    nom! i Brazylią.między Stanami ZjędnOózonem
Przechodząc do sprawy łodzi podwod

nych na Atlantyku, Kuox wyraził przy- 
puiszjczęnię, że lodzie pódwodme osi prawdo
podobne nie są zaopatrywane w materjały 
pędne < md uą Martynice, ani we francu
skiej Gujanie. Rac»ej należy przyjąć, że ich « ,
bazy operacyjne znajdują się w© Francji. 1 canbarzynsiro, ż© to >kropn©.,

kolei, celem ich załadowania. Wreszcie nie
któro ctzdedzdny tej gospodarki wogól© trze. 
ba przestawić; Tysiące traktorów, które 
zostały uszkodzone albo też usunięte, irzę
ba bądź to naprawić, bądź też zastąpić in- 
nemft środkami. I  mogę powiedzieć tylbo 
jedno:

to, czeyo tutaj doannanąs, 
jest wprost niesłychane.

Podciai gdy ir, wschodzie j#re walka na 
froncie, niewiele kilometrów w. nią d  sami 
żełnierzs pracują z sierpem i kosą, upra
ni j: znowu pola, a tuż za nimi nadchodzą 
już pierwsi nysłannhy naszych organuza- 
cyj rolniczych.

A jeżeli wtedy taki głupiec, bo nie mogę 
pi© wprost inaczej' wyraz'ć, jak dajmy ma 
to Duff Cooper, Eden lub inny człowiek 
.tępo pokroj” mówi; „Tak, to było właśnie 
wielkim błędem, iż Niemcy dotarli aż. do 
Ukrainy, lub też do ouszaru kubańskiego", 
to przekonają się jeszcze naocznie, czy to 
było błędem, żeśmy weszli na te tereny ro
dzące pszenicę. .Oały ubiegły rok był ro
kiem wałki; nastąpiła potem obronną zi
ma, a obecnie znowu walczymy, lecz

©yropejiskiego, o  ileby tamtemu światu 
wdało się sięgnąć pu zwycięstwo.

Jeżeli dziś aj, twierdzą: „No tak. matural
nie, my obejmiemy wtenczas oh mnę Euro  ̂
py przed bolssewirmem" — to ja ce swe] 
strony znam tylko tę oto odpowiedź:

już w  przyszłym roku obszar ten będzie 
- zorganizow any z go ła  inaczej.

I  proszę mi wierzyć, że jeżeli chuM  o 
uporządkowanie czego i, to iny się na tern 
znamy.

Wreszcie pozostaje jesizoae organizacja 
gospodarki ogólnej, którą tizeba uru*bo- 
mió jako całość.

Trzeba urochnnlł tysiące Ł.aWtedów, 
fabryk, młynów itd., gdyż innpascif 

wszystko Jest r i!sziczonie.
Poaostaje wreszcie ita.: ddiu górnictwa.
Tu również wiele jest do 1 robienia, prtsy- 
czem na pierwszy plam wykuwa etię wytwa- 
r-.ai.Js energji eliktrynne,'. I zs w u po*
wtórzyć i nofê  tylkiO jedno: gdytby Piapoiwie 
: uotgii widzieć, w jaki sposób się tam pra
cuj© i  czego się tam dokonuje, jak my 
zgodmte a zakreślonym termin©' i dOklaonae 
wiemy, J > w danym dniu wyhońcŁjny zo- 
ianio teki zaMiad, a w takim aniowu mie

siącu doprowadzony aostanie prąd, orata,

że w tym terminie tyle ton węgla zostanie 
wydobytych itd. — my Już nie musimy 
przewuzić wąute z Rzeszy na wschód, gdyż 
wybudujemy tam nawet własne zakłady 
przemysłowe — wtedy zrożnmiedibyście, 
iż ró wnież w takim czasie, w jakim napozó, 
nic się nie dzieje, óokomiuj© się niierłych® 
nycjh wysiłków.

Do tego dochoidzi jeszcati
wyswobodzen i e ludności ud iim ry  

bolszewliickiej potęgi,
któr% jetz- ze obecnie tn-yma tam miljony
lńjdi  ̂ w takiej trwodze a mewe i -  jak mo
żemy śmiało powiedzieć — w takim śtr. 
emu, o jakim w Niemczech, czy w iinmycn 
Lrajia^h ludzie nie miają nawet wyobraże
nia; Tc wety it lo  miusi być stopniowo 
jewud^wtene i to wmyisitko ta pewnoścdą 
zlikwidujemy. Już obecni® na olbrzymich 
oibszafflach wszystka

ludność garnie się miljohami do współpracy t nami, 
a na innych terytoriach ludność wstąpiła w nasze

szeregi i #o
Olbrzymi® rezaltiJty tej akcji, przee’ o- 

wadzone.i na miarę tytanów, mogłem jedy
nie uaiT"kl«OT"ić w kilku krótkich zda
niach. Zajmując stano wuka obronne na 
północy Europy, nu zachodzie i na wszyst
kich innych frontach wypełniamy ten? sa
mem jeden z podstawo wren warunków, 
zmierzających podczas obecnej wojny do 
organizacji Europy i do uzyskania zwy
cięstwa.

Wiecie przecież o tern, że nas? puuciwni- 
cy nieprzerwanie dokonują samych tylko 
„cudÓu". Niema żadnego czołgu wybu
dowanego prze® nich, któryby nie zasługi
wał na miano „najlepszego na święcie" 
Niema takiego samolotu, któryby w ich 
mniemaniu nie zasługiwał na to samo 
określenie. Jeżeli zbudują jakieś tam dzia
ło, ot, te kie sobie prośeiutkie działo, te 
wówczas jest to dla nich m. jedyna armata, 
najbardziej godna podziwu ie wszystkich

armat całego świata.
Albo: wyrabiają nowy karabin maszyno

wy łub nowy pistolet automatyczny, oczy
wiście i ten pistolet jest również najlep- 
„zym. Mówią, że u cw / pistolet „Sten", to 
wogóie szczyt wynalazków eałego świata. 
A jeżeli się przypatrzy bliżej takim gra
tom, to wówczas można tylko i yve powie- 
dzteć, że żac en z żołnierzy niemieckich ni© 
dostałby takiego sprzętu do ręki. W  swem 
mniemaniu przewyższają nas oni ) całe 
niebo: Przewyższają na ,  pa 3 względem 
uteirownanycn generałów, przewyższają'
pod v”igl( fdem dzielności pojedynczych żoł
nierzy. Każdjf Anglik bezwzględuie zmie
rzyłby swojo siły z tm m a Niemcami, a 
jc łi.ak historja śwriata zaksięguje prawdzi- 
yjych wielkicL ootaterów obecnej wojny na 
naszym koncie,

A hisvorja ta uwzględni przy tern jedyni® 
zasady sprawiedliwości i prawdy.

Do tego dochodzi | o nasztj stronie daisza. rozbudowa naszych 
przymierzy, współpraca z naszymi sprzymijrzeńcami, na czele 

z naszym najstarszym sojusznikiem -  V/fc“ham. i
Walczymy ramię przy ramieniu nietylko 
ha jednym froncie, lecz już na całym sze
regu frontów, i. iobrae, że tak się stało. 
Albowiem fakt ten dowodzi, że wszelkie 
itaózfóje r 5®‘ ych p.ri jwników, lei órzv są
dzą, że zdołają rozluźnić ten związek, po
legają na sZaieństdile, Obaj wiemy do<sko-

uŁle, woby ei^ śtąło z naszeiui krajani'- 
a zresztą dowiadujemy się c tom również 
i idiotycznych i pozbawionych wszelkiego 
namysłu okraślenia celów przez naszych 
przeciwników, ia'kbv się ukształtował lor 
naródu niemi t ckiego i włoskiego, ba, jak- 
b] się ukształtował los całego kontynentu

„Niech tytkę Anglja uważa, aźetoy b> 
ła w stanie bronić się sama przed boi- 
szewtzmem". My nie potrzebujemy ża- 

oibrony za strony Wielkie." Bry- 
Zwydężyl śni w bolszewiztn nr 

wewnątrz, zwyciężymy go również na 
zewnątrz!

dnej e 
tritji.

Daliśmy już na te dowodj i Jeżeli nato- 
miaist w pewnym kraju arcybiskupi angli
kańscy celebrują msze święte, p^zyczem na 
atopmtech ołtarzy widnieje z jednej strony 
znak bolsaewizmu, a aa drugiej znak 'ch 
kraju, to przyszłoJć takiego kraju widzę 
w czarnych barwach. Wiemy doskonale, do 
czego takie rzeczy doprowadzają 

Zr iisztą Anglicy jeszcze się tego doczeka
ją. Może pewnego dnia Los ukarze ich w 
ten sam sposób, jak kiedyś karał dawn® 
Niemcy, kiedy on© były -jeszcze przekona
ne o możliwościach paktowania z tego ro
dzaju ludźmi.

Niemcy i Włochy tak samo, jak Hisz
pania i cały szereg innych narodów euro
pejskich jak Wągry, Rumunja itd. uporały 
się z remi problemami juz ostatecznie. Czy 
jeduaK tamtemu drugiemu światu rówineż 
się uda uporać z nimi, to dopiero wykaże 
obecna wojiua.

Hsiunlasi tamten drugi świat może być 
przeKonai.y o tern że z nami się nie 

upora.
Patrząc na wszystkich naszych sprzymie
rzeńców oraz na tych, którzy walczą u nar 
sżegc boku, jeżeli patrzymy na Rumunów 
i  Węgrów, na Chorwatów i Słowaków, ą 
pareu- w ozystkiem na JbMmów na północy i 
na Hi&zpdAję, to śmiało możemy powto- 
dzaeó: ,

Ji kto  Już dzisiaj prawdziwa krucjata
C l  Mirt'-.

Dochodzą do tego jeszcze ochotnicy i le
giony nosucziegluych państw c: ropejskich. 
ź  więc izeczywif Euro,>a się tutaj spot
kała zupełni© tak sarno, jak za dawnych 
cZa&ói.', w obliczu niebezpieczeństwa Hun- 
nóy ałbó najazdów mongolskich.

Od czasu gdy pe raz ostatni przemawia
łem z xege miejsca, przystąpiła de tej woj
ny również i Japonjc. Rzecz zrozumiała, że 
i ona dotychczas odniosła' same tylko .klę
ski". Generałowi© japońscy oczywiści© są 
niczem w porównaniu z niedościgłymi pod 
względem dzielności i sławy " bohater-ami 
Anglja lub Ameryki. O, Mai Arthur na- 
przykład, to gener-ł.' Ale jak wygląia 
obok niego taki malutki Japończyk? Tylko 
jedno: ci Japończycy tak sobie u między
czasie zajęli łł-oogkn"g i opanow al' -Sing:.- 
poore, wzięli W  posiadanie Filipiny, Siedź'
na Nowej Gwinei j napewno zajmi całą ^ 
wyspę. ObsadziR rówriaż Jawę i Sumatrę.
Jest to jednakowoż niczem w porównaniu 
z brizromroia zwycięstw wywalozonycł tam 
przez Anglja i Amerykę. Z bezmiarem bi
tew i potyczek morskich, jakich jeszcze 
świat dotąd nie widział. R oo3eveit nato- 
miart waada: „Co do tego, to proszę pa
nów, nk mogę zająć żadnego stanowiska, 
no i wogóle ani jednego siowa nie inogę 
powiedzieć. Wogól© nie ciucę wytnazió się 
o tem albo nawet podać bliższych szczegó
łów"

My znamy tego rc dzajn bohaterów 
zauadto!

rJbsjmuJące cały świat przymierze zjed-
noczyło nietylko golców, lecz wszystkie 
te narody, które walczą za honor f  przy-
zwiftosć I są zdecydowane ekoóczyC z tą 
najpodlejszą rioai.nl |r jakb kiedykoF 

wiek widzia* świat

W zwiij tu z tem chciałliym raz jeszcze wymienić nasze
łodzie podwod ie.

Sukcesy Ich od roku 1939, dzidki popanoau 
heroicznych wysiłków eskadr lotoictwa, 
wzrosły % miesiąca na mipsiąe. A  tetaz 
oświadczają ńasi przieciiwiniicy: „Dysponuj' - 
my m esm o ł itemi ś. odkami ol ronuemi, 
wykombinowaliśmy nowe metody, umy sł 
brytyjski i amerykański wynalazł oałkieiu 
nowe maszyny, zapomocą których zdołamy 
óp-mować nieibeizpiecBeó strw a". Ntecn m.j 
wolno będzie powiedzieć tylkc to: „CJmysł 
niemiecki również n1* śpi!"

Narazie -irsre łodzie podwodne przewyż
szyły daleko wsi tkle dawi.”ejsze wyczyny. 
A mogę zapewnić, że pod tym wzglądem 
i w przyszłości nic się nie zmieni. Pozosta
niemy nlonc ■ wan" a jowr. Dotychczas 
w każd', u ba jr  razir rlawiliśmy się na 
polu walki z bronią- która pn i wyż^zate 
broń przeciwnika. k pozostania również 
w mryw* ości. Jeżeli ■( piamy rezultat 
ogólny, te możemy tylko stw* .driś, Że 
i ostatnie miesiące tego roki. były pełne 
sukcesów. Tak pozo a nie | nadal.

Wprawdzie oprócz drugiego frontu ^ają 
jeszcze inny środek. Człowiek, który wyna
lazł, wojnę bombową przeciw niewinnej lu
dności cy wilnej, oświadczył, że w przyszło
ści wojna bombowa przeciw Rzesz, wzmo
cni sie znacznie

Chciałbym woVc tego poy ied” ieć tylko 
j«dnc: ,4© w maju roku 1940 pan Chur
chill t 'wypuścił pierwsze bomby przeciw 
niemieckiej ludności cywilnej. Ostrzegałem 
,?o wówpzaH i to prawie przez 4 miesiące. 
Daremnie. Potem nastąpiło uderzenie z i a- 
szej (trony. Przeprowadziliśmy je tak 
gruntownie, że ^am Chaichill nagle zaczął 
j<sezeć i sterał się objaśnić, że to przecież ---------4—  i.----------1— — - jsr0 3

Auglja by się zemściła. Dziwne jest, że 
człowiek, który te wszystkie sprawy ma 
na swem sumieniu — niie licząc już pod
żegacza wojennejgo Rooseyelta — człowiek, 
który ponosi odpowiedzialność za wszyst
ko, ośmielił się charakteryzować siebie ja
ko niewinnego. Dziś znów prowadzi wojnę 
W ton sposób Ale i tym rozerp nadejdzie 
Kudzkm, w której damy udoowedź. Oby 
wó wozi s obaj ci winni obecnej wojny i 
ich żyć zi za kulisami Mó zaczynali znów 
skomleć i jęczeć, jeśli okaże się, że koniec 
dla Anglji będzie straszniejszy od począt- 
Lu,

W  dniu 1 wrześma 1939 roku na pa mięt- 
nem posiedzeniu Reichstagu powiedziałem 
dwie rzeczy:

pc pierwsze: sfcnm już zmuszono na« do 
tej wojny, żadna bito Wroni lub też czas 
nie zdoła nasas .wyciężyś; 

po drugie, Jeżeli żydośtwo zdecyduje się
na .'ozpętenije międzynarodewLj wojny 
Śwlaikowej, celem wy nisze; .il!a a.-yjckicn 
NPudów Europy, wówczas wcale nje bęilą 
wyniszczbne aryjskie te narody, lecz zgi- 
nie ‘ ' 'źydOstwo.

WyrafinSw&ni meżowie zaufania obłąka
nego mieszkańca Białego Domu dotarli 
wreSżcie do swego celu. Jeden naród po 
d-asłm wciągnęli dc wojny: W  równym 

i k stopniu fala mtyżydowsko prze
walała się ód nm-udu do narodu. Powędru
je ona dalej, obejmując yaństwo za pań
stwem. a ha/dr H * s , „  Wsląnująci do 
obecnej wolny wyjdiie r niej jako państwo 
antyżydowskie. Swpgo czasu żydzi rów
nież na terenie Niemiec śmiali się z moich 
proroctw. Nie wiem, rs-y również dzisiaj sie 
jeszenr śmieją. Albo ozy już oduczyli się 
śmiać. 1  dzisiaj mogę isyłkw zapewnić: wtssą-

ćfcsie się oduczą bniiiąe. Również i te mojs 
proroctwa zaszczą się.

A  to jest pewne ponad wszelką wątpli- 
v” j • żadne państwo burżuazyjn nie 
przeżyje obecnej w&Jny: wcześniej czy 
później, Kazć y musi zdecydować się na
swój kolei. O tem mogą być przekonani 
również ci, którzy gdziekolwiek w ukryciu 
jaKc ostatnie „zercątki przeszłości pociesza
ją się nadzieją, że gadaniem lab malkon- 
tenctwem mogą sobie zabezpieczyć nowy 
swi swego świata klasowego. Panowie ci 
znajdą tnę w obliczu go”zkiej katastrofy. 
Historia świata usunie ich ue bok tak, jak
by ićb, wogóle nigdy nie było f

Przy sposobności jednak nie ominę w tej 
chwili twierdzenia, że każdego sabotąźy 
stę zniszczymy bezlitośnie. Dopiero prz d 
kilku tygodniami jedna z gaset angiel
skich, przeżywając jasną godzinę, pisała 
bąrdzo trafnie, że nikt pie powinier śmiać 
się z niem. akcji pomocy zimowej, bo 
przecież fakt to m any: jeżeki w Aaiglji kto
kolwiek się wzbogacą kosztem drugiego
człowieka, to otrzymuje on (o ile uda się 
go złapać) zapewne kiljka godzin nauki,
albo w najgnrisizyin wypadku skmij© się gO 
ną parę tygodni, albo parę miasięcy wie
zienia. Żyje on sobie wtedy lepiej, aniżeli 
jakikolwiek z żołnierzy na frongje: w 
Niemczech jest iitarai.j. K to k o lw ie k  obd ą *  
i y  sw e su m ien ie  w o b e c  epołeczeń stw a , ko* 
p le  sob ie  tem  sam em  p eorostu  w tesn y  
grób, Owa gazeta angielska, ma racie. «  
cźasie kiedy najlepsi synowi© naszego na
rodu rauszą walczyć na froncie i tam po
święcają swe życie — w takim czasie mO* 
ma miejsca dla zbrodniarzy i nić poniow.

Kto się wzbogaca dobrami przeznacza



„G O N IE C  K R A K O W S K I*  Mir. M ). P iątek ,'2. p a M r i e n ^  ftjEŁ

nami dla żołnierzy, ten musi się Uczyć 
* “ m> ze usunie się go bezlitośnie, 
ut j w^ogaca się rzeczami, jąkie tylu 
biedny*;!! ludki składa w ofierze iołn>- 
rzom, ten nie może spodziewać się jakiej
kolwiek laski. Ka~dy powinien wiedzieć, 
« i to, o daje, wychodzi na pożytek tym, 
ktor n  na to zasługują i dla których ofia
ry te są przeznaczone.

A przeń wszystkiem niech żaden, bez. 
przestępców zawodowych, nie mówi eobie, 
ze zdoła się uratować na czas wojny przez 
popełnienie jakiegoś nowego wykroczenia. 
Będziemy dbali o to, p.by nietylko czło
wiek uczciwy ewentualnie znalazł możli
wość umierania na froncie, ale postaramy 
eie, ażeby_ przestępca i łajdak siedzący w 
domu za żadną cenę nic przeżył okresu q- 
becnej wojny.

Przeciwnicy nasi niecb prowadzą obecną 
wojnę tak długo, jak tylko będą w stanie 
walczyć. To, co my możemy uczynić celem 
przysporzenia im klęski — napewno uczy
nimy! Jest rzeczą niemożliwą i wykluczo
ną zgóry, aby nas kiedykolwiek pokonali.

Niemcy i sprzymierzone z niemi pań
stwa, owe młode i rozkwitające nrrody, 
ujdę w związki prawdziwych państw m - 
rodóuych, odniosą wiekupomnu zwycię
stwo.

Znowu „konferencja 
gdzieś na Pacyfiku".

Berlin, i  października. Doniesienie pół- 
noęnu-amerykańsk-iej służby informacyj
nej stwierdza, _ że obecnie w pewnem nie- 
określonem miejscu Oceanu Spokojnego 
odbywa się konferencja, w której biorą 
udział naczelny dowódca floty Oceanu 
Spokojnego admirał Niemitz, naczelny do
wódca amerykańskiej floty powietrznej 
generał porucznik Arnold oraz naczepy 
dowódca flpty powietrznej na -południo
wym Pacyfiku generał Gornrey

Nowy ambasador mandżurski w Tokio.
Tokio, 1 października. Japońskie k uro 

prasowe Domei donosi z Hslngking:
Równocześnie z nadeszłym agrement ja

pońskiego rządu, mandżurski rząd i )dal 
do wiadomości, że jako następcę Lisza- 
okenga, byłego ambasadora w Japonji, 
wracającog' i do Mandżukuo jako minister 
spraw zagranicznych przybędzie ambasa
dor Langning+szi Je Tokio.

Nowy mandżurski ambasador w Tokio 
b y ł  członkiem najbliższego otoczenia 
Tszangsa i brał udział we wszystkich wa
żnych czynnościach t rzędowych. W  sw y m 
charakterze jako ambasador niewątpliwie 
przyczyni się on znacznie dio- wrono iniedTa: 
wzajemnych stosunków między o d u  kra
jami.

Nowe odcinki w Stalingradzie 
zdobyto szturmom.

iV cf^gu *fw:ch tygodni Sowiety straciły ?90  samolotów.
Berlin, 1  października. Naczelna komenda 

niemieckich sił zfrrsrjnyish donosi z głównej 
kwatery Fiihrcra w dt ilu 30 września.

W  półnncn-.-rrchtttlniej części Kaukazu 
I na południe od rzeki Tr-ek wojska nie
mieckie i sprzymierzone w toku tacięt/ch 
walk ofensyw łych przr'ostały uię dalej 
naprzód.

W  S'alingradzie zdobyto szturmem no
we »dm.M w północnym rejonie mis .la. 
Podczas bezskutecznych ataków Hciążają- 
cych bolszewicy stracili 34 nr- I g i .

Na francie Poitu wojska liemleckl 1 
włuskie odparły kilka prób sowieckich 
ps zaprawifMt!a rłę przez u  kr, Wujska wa
gi.’ . -k!e w kontrataku odrzuciły bolszewi
cką grupę bojową.

Ma północnym odcinku frontu niemieckie 
akcje ofensywne doprowadziły do sukce
sów, mfuo zaciętego oporu sowieckiego. 
Silne formacje Ictclrtn niemieckiego I 
chorwackich sa-roiotuw bojowych zadały 
przyitem bolszewikom wysokie straty. 

Ub!«głej nocy bombardowano ponosi Je 
pożary pozwoliły 

ataku.
W  onsl s od 15 do 28 września zestrzelo

no w walkach powietrznych 816 samolotów 
sowieckich. Ogniem artylerji przeciwlotni
czej lotnictwa strącono 131 samolotów, a 
cftóaly  armji lądowej zniszczyły 22. C sse
ry samoloty noN-ewitkie zdobyto, a 1? dal
szych zniszczono na ziemi. Tak więc cgól-

Archangiel9k. Rozległe 
stwierdzić skut.ra/iość 1

nu straty bolszewików wyniosły 93G samo- 
loffew, W  tym sarrvn czasie na froncie 
wschodnim zaginęło 77 samolotów niemiec
ki eh.

Podczas ostatniej nory nieznaczna ilość 
bombowców brytyjskich nal A . ‘i nad 
jon morza Bał^yckiepo. ZesirzeSuno dwa 
samoloty.

Niemieckie samoloty bojowe przeprowa
dziły w por~B dziennej skuteczne ataki z 
nieznacznej wysokości m  obiekty wojsko
we w różnyrh miejscowościach Anglji po
łudniowej i u.durtnfowo-wsci.rt.nlej.

l  "bsk komunikat wojenny.
Rzym, 1 października. Włoski komunikat 

wojenny ze środy bram! następująco:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
Na froncie egipskim bez poważniejszych 

wydarzeń, W  walkach powietrznych nie
mieccy m yślim y zestrzelili sześć nieprzy- 
jacićlskich samolotów. Jeden dalszy został 
zastrzelony przez obronę ziemną Tobmkn.

N:eprzyjaciefefei atak powietrsny i a Port 
Empedoela pod Agrigent (Sycylja) i sąsie
dnie miejscowości spowodował zabicie 16 
osób i zranienie 13 wśród ludności1 praż n- 
szkodzenie kilku domów mieszkalnych. — 
Brytyjskie samoloty i rzuciły bomby na La 
Carea i na raiokę Bndf (Kreta). O szko
dach nie doniesiono.

Z prac P. V. Op. Krnków-porint
Kraków 1 paidziernl?-a. I srtrntywi*. »  w -cza]

praca P. K. Op. K -ak « -pow iat w ubiegłym mie
siąca przybrała n ie u  wolniejsze tempo. Powoiińw 
tego r Bieży się dopatrywać w fak ile , że m iesiąc, lot. 
nie są we wszystkich "tledzinach pracy ..  enem 
ogórkowym i wakacje n  odzieży szkolnej, urlopowy 
okres współpraoow..ików, a nrJto przestawienie 
prac uo sprawy jesienno-zimowe —  Wszystko to zło
żyło się na zmniejszenie in .-n , « mości akoji.

Nie należy przez to rozumieć kompletnego zastoju 
w nawale spraw i bolączek niecierpiących zwloiki. 
Dowód n ,  to stanowi miesięczne sprawozdanie P. K. 
Op. Kraków— powiat, z którego wynika, «e w mie
siącu. sierpniu zarejestrowanych by ło  w Kom itecie 
4.869 rodzimi

W okresie sprawozdawczym na budżet , Kom itetu 
złożyły się: suma 7.396 zł., osiągnięta z dobrowolnych 
składek i zbiórek pieniężnych w poszczególnych de- 
lega.u i ich , dotreja  Starosty powiatowego "w kwo
cie 16.500 zł. z i dsprzedaży i od d degau ir z opłat za 
ćwiadezóUis podopiecznych zł. 5.195 ut. itd., w  dało 
w sumie kwotę 80,369.50 zł.

Ze środków m ateriałowych otrzym ał P, K. Op„ od

B. G. O. zi aczne Ilości earderohy wartó|ci 8.012 zł.. 
1000 par drewniaków za 35.000 żi., °000 kg. sztucz
nego mi idu (8.700 zł.), m armolady 2.466, 20 1 g. 
(8.878 82 zł.), 50 1. witaminy B za 000 zł. A r  ad to 
Irelegaituwry zali tępiły z  donacji P. K . Op. artykułów 
żywnościowych, opału itp. za 6.531.73 zł. Wszystkie 
Środki m ąterjalne, jakiemi dysponował Kom itet, w y
nosiły  60.^2.05 zł.

Na oale doraźnej pom ocy dia osób, objętych opie
ką P. K. Op., bądź na zasilenie fumdnis®ów :uehar 
.udowych w y  -ano ogołem  w gotówce 15.916,95 zł. 
w naturo zaś adeielono pomory na sannę 5.783,57 zł. 
Odsprzedano za gotówik" bezpośrednio s pazot. Dele
gatury drewniaków, garderoby, bielizny i t  p. b  
ogólną sumę 13.554,90 zł. Osobom prywatmym. u d z ie 
lono zapomóg w gotówee, w  naturze w form ie przy
działów, obniżeik cen garderoby i t. p. za ogólną 
sumę 18.006,50 zł. Na pmnkty dożywiania wydiamo 
w 52 Dolega.tuo.-aoh 32.402,53 si.

W  tjThże mieotąen czynne b^ lj w powieci 73 ku
chnia i punkty w iyw iam ia. O-lemmaóei'' -kuchen za-. 
,'ie=ilo na z  es m iesięcy -Jctr ;cb  sw oją działalność, 

podejm ująo ją  znowu w mlesilącm wrześniu. Kuchnie

-, K . Op. dożyw iały ponad 6.800 osóh, w  tein f  .283 
dżteei.

W  najbliższej przyszłość. P. K. Op. ; rojetotuja 
znaczne rozszerzenie akcji itomocy dla t raysitlki^h 
podippieezńyeh 1 to na .erenie całegi powiatu kr«- 
kowskiogo. Uw-iruńkowaiie jest to jednak środkami 
finai Sjwemi, zwracamy się przeto do społeczeństw!., 
by w miarę możności pospieszyło z pomocą Komi
tetowi, który wszystkim lii idnym chciałby przyjść 
Z jak  najwydatniejszą pomocą W czasio Zimy.

KRONIKA
Dziś: Bł. Jana z Dukli 
Jutro: Amidów Str.

Dzif obowiązuje zaciem- 
mienie od g. 19.21 do -5t55

Telegramy gratulacyjne 
niedozwolone.

Kraków, 1 październ ika S łużba telegraficzna! 
od da n a  je s t  w  czasach  w o je n n y ch  prżedew szyst- 
kiiem n a  usługi w o jn y  i d la  ce ló w  w o jsk o w o ' 
gosp od a rczych . O bsługa p ryw a tn ych  rozm ów" t e  
le fo o ic z n y ch  i nadaw anie  teleg.iam ów  m oże  więc 
b y ć  usku ieczn ian e  je d y n i"  p oza  obsłu żen iem  p la 
ców ek  w o jsk o w y c l i w o jsk ow o -g osp od a rczy oh .

Wobec wJelkiegn obciążenia wojskowej j woj- 
skowo-gospodarczej służby telegraficznej, zosln- 
lo obecnie zabronione w obrębie Gen, 'Jnb. na. 
dawanie telegramów prywatnych, które oprócz 
życzftń nie zawieraja żnanycb innych wiado
mości. Telegramy gratnlacyjne nęńzie więc moż
na nadawać odtąd tylko jako telegra ly listowe. 
Ozdobne telegramy życzeniowe są odtąd również 
nledopuszczo .e.

V ............—  ■

Kronika żałofrira.
(T) Kraków, 1 pizdzlem ilka. W  ostatnich uniunslr 

zm arli: Irena Dzięgiel, uroidiz- w  1943. i . i  rlózeft 
Czernecka, lat 13; Edward M oryc, urodo, w 1941 r .; 
Zbigniew Hiro het. 5; Jan Łyko, lat 70- Feliks hu* 
szczyóski, lat 50, robotnik; Magdalena Włedarczyk, 
lut 63; Jadwiga Btrnmlńsks lat 75; Stefanja Pilch, 
lat 83, żona robotnika; Józef Snrowlecki, utocz, w 
1942 r .; Jaii Fe lay. leut 65, eleikAumoniteiri Tadnrts* 
W - ak, lat 4 ; Antoni Tetz, lat 84; Leszek (aurbiel, 
uroda, w  .942 r.; P iołr Filipewlcz, urodź, w 1942 r .j 
W awrzyniec Kużma, lat 31, szewc; Teodor Sykulski,, 
lut 6i, szewc; W alerja Tatarczyk, lat 68 Andrzej 
Nowak, uirod - w 194? r .; W ładysł iwa W iech, uirodź, 
W 1942 r.

(fem) P O bC iA Ł  SOBIE ŻYŁY. W  ceL&ah samo bój- 
esy eh jakiś mę&ozyzm.a. lat Gkoło 4Q, aieiziiian&gG ua- 
arwiska, po>dtciął fiioibie nożem szyją i tchawicy Gra* . 
oba ił.aóigaaiSibki. * W &tanie b&rdizo oiąakim, silmi* 
kirwawiaeeigo pofz-eiwieaioiio pod troskliwą opietką le
karza, Pogotowia Ratunkowego aa oddzlai ehiruir- 
giczmy siapitala św .Łaziarza.

Kupno

Kupuje wszystkie znaczki pocz
towe Filatelia. Kraków, Długa 14

Brylanty, kupno, sprzedaż, zleoe' 
n ;a  oolidnie: Chwilkowski, zegar
m istrz-jubiler, Kraków, Florjań- 
sza  a. 5172

Knpie futro sealskinowe, podnisz- 
óźone. knrtkę spód futrzany, cenę 
podać. *Zgł.: Gomieo Arak.. K ra
ków. „N r. 6348“ .

Knpie młynek do gipsu, ręozny lub 
z  napędem elektrycznym, Zgł.: Go- 
nieo Kra1: K rr ''ów , „N r. 4300''

Kupię deszczowiec damski, najchę. 
n iej burberry nowy lab v  bardzo 
dobrym  etanie. Goniec Krak., Kra
ków, ..Nr. 4474".

S ro .ro  stołowe 6 osób, gładkie, ji 
w e lub w dobrym stanie, kupię. 
Kraków. Emaue 7/12. 4780

Mater icowo wiósie używane Kra
ków, św. Mairba 19, narożnik Flo- 
rjańskiej — pracownia tapicerska.

Maszyno do pisania walizkową kn- 
pię. Zgłoszenia: Goniec Krak. Kra. 
ków. „N r. 4933“ .

Knpujemy wszelkie książki, płacąc 
najwyższe ceny: — Antyk warnia 
Adam . Kraków. 8zpitalnj 16, róg 
św. Tomasza. 4939

Kupno i sprzedaż fntra perskiego. 
eea’ Rkitiow«go, lisa srebrnego nie
bieskiego jest kwostją zaufania w 
komisie Grodzka 59. 5170

M otor pół konia, i-fazow y kolek
torow y. krótiio zwarty, z nrzadzo- 
siiam wyłąoza.iącem, uzwojenie po- 
tno-nriiioz" 2au Volt, Irupi: Malarz 
Antoni. Kraków, Jagiellońska U .

Zaraz można ap.-zedaó przez komis 
Groazka 59: palta, 'tmowe, ubra
nia. spodnie, lisy, futra. 51/3

Filatelistom iznpełnla, kupepu ko
m isy, kupuj! wszystko „M undus" 
Kraków, A dolf.H itler Platz- 37,

K ilim ów, dywanów perskich ży
wieckich, fotoaparatów kryszta
łów  poszukujemy Gwi rauoja szyb
kiej sprzedaży. Kwe, ‘ -istnie za
liczk i: Komis, Kraków. Adolf
H itler. Plata lz, w podworen,

Ubrań męskich, kostjnmów, pł-sZ- 
czy , wszelkiej garderoby poszuku- 
jem . Prżyjmli m y mit. Sprze
daż szybka. — Komis. Kraków, 
A dolf Hitler-Platz 12. w pi dworcu

Ubrania, oraz oddzielnie spodnie 
ł  marynarki, suknie, płaszcze ! I- 
mowa męsk'e i damskie kupu je1 
ca  gotów ko: Skup i sprzedaż uży
wanej odzieży: Ki aków, PI Do
m inikański 1. 5762

Kąpie maszynę do pisania waliz
ki wa lub biuro-ft . stau dobry. 
Kraków, Starowiślna 19, warsztat 
mechanlcźiny, 6605

Sklepn poszukuję (kupno, dzier
żawa, spólniotwo). Kraków, W ie
lopole 10, Bolesław Wyrwioz.

Kupuję książki. Cueyklopeujo, her- 
barze, aparaty fotogra fiezne, • in- 
strnmmity muzyczne, obrazy: An- 
tykwarmia Stanisława Pelc, K ia 
ków, św. Marka 25 . 5800

Obrazy, antyki, dywnny, kupno — 
sprzedaż, oeeua: „Phryne” , Kra
ków. Sławkowska 6. 6482

Getówkowo knpuję: ubrania od
dzielnie marynarki I spodnie: K ia 
ków Starowiślna 80. sklep 6894k

przyjm uje do komisowej sprzeda
ży, oraz kupuje oorazy, perskfB 
dywany, makaty, świeczniki mosię
żne, amtyezne mebli' itp. dzioła 
sztuki. oo-roelane, oraz Całe 
zbiory. Przyjm owanie w komis 
oraz kupno oodzionnie przed po
łudniem. „D er Deutsche Kunstla- 
den“ , Krakau, Hauptstrasse (Sław. 
1-owska) 10 — teł. 186-87. 7561 k

Kunnję wszelkie nżywane rzeczy, 
jak garderobę, obuwie, bieliznę, 
dywany, kilimy, maszyny, pate- 
fony, płyty, płaci najwyższe ceny, 
Sklep, Kraków. Krakowska. 36.

K isę „N ition,al“  sklepową kupie- 
Zgłoszenia proszę z podaniom ty m 
i ceny: Gonieo Krak.. Kraków. 
,Nr. 6188".

N oclegi; Kraków, Sta: owiślma 37/4

Noclegi: Kraków, Szewska 7/7.

Noclegi niekrępujaee -  Kraków, 
Zwierzyniecka 8/26, II . oficS  I. p.

Noclegi czyste: K ralów , Senat ka 
9/10, przecznica Grodzkiej 4423

Noclegi prZj j-zdnym : Kr-.ków,
W ielooole 24/4, II piętro. 5653

Noclegi niekrópująoe: 
Długa 26/3.

Kraków,3*04
Noclegi nii krepujące: Kraków,
Wiel rmie 13/4, 1. p „  front. 6811

N oclegi: Kraków, W ielopole 5/5.

Noclegi; Kraków, Starowiślna 52/10

Nocleg : Kraków, Zamenhofa 903 
I. p „ oficyny. 6228

N oclegi: KrakuW, Flórjańska J/s.

Pokój tylko d la  prz&jeadnyob obok 
dworca- Kraków, K uru l»i 3/7,

N oclegi; Kraków, Lubicz 19/5,

Nauka i wvchowani«>

Maszynę do liczenia kupim y: Agen
tura Handl. Gołębiowski-E ifalski, 
Kraków, św. Manka 27, te]. 226-45

Obraz sprzedasz najkorzystniej: 
W awrzeoki, Kraków, W iślua 9. -

3b * j; •», żegair antyczny, zegarek 
markowy nawet zt psuty, kupię — 
Pąrtykowska, Krakow-Łagiewniki 
Ułanów 877. 7°o4k

rfnpujs wszelkie znaczai, spt-z“da- 
je. kupcom komisy, Barnyczov a 
Skład jjapieru. Kraków. Krakow
ska 36, 6381

Poszukuje ny  do natychmiast, sprze
daży dywanów, kilimów, wszel
kiej garderoby, futer damskich, mę
skich. lisów srebrnych, niebieskich 
patpfonów, płyt; oraz innych warto, 
setowych, praktyczu. przedmiotów: 
..Centrokomis". Kraków, Grodzka 9

Obr-iry. Kupno — sprzedaż! facho
wa bi zpłatna Oeena: Krabów, Ł ob
zowska 6. Salon obrazów. 5795

Kupiliśm y gotówk. w o nbrńnia, 
płaszt z» kilimy, bieliznę poście
lową. koce Irdne. zegary, maszyny 

Singera" i inne wartościowe rze
czy: Kraków, św. Krzyża 7. sklep.

r W I e g l

Noclegi, Kraków, Um pnioza 28/2.

Pokój dla przyjezdnych: Kraków, 
Starowiślna 12/27. 5544

N oclegli Kraików, Zielona 950*

I rofesor, Kraków Zielona 25/21:
Przedmioty handlowe, techniczne, 
stenografia, matematyka dzieci; 
starsi. "341

Korespondencyjne Kursy Księgo
wości w Lublinie, Narutowioi i 37, 
kształcą buchalterów i i<h pomoc, 
ników dla potrzeb przemysłu i ta n . 
dlu. Księgowośó wło&kf .merykafl- 
ska i przebitkowa, Kainowy plan 
kont dla handl a i p r  unysłn Nau
ka dla początkujących ’ i zaawanso
wanych. Inform acj i za nadesła
niem zł. 3— znłczh '«m  pocztowym.

W pisy na kursy stenografii i  m a. 
szynopisma. oraz j. niemieckiego 
de 5 października br. przyjm uje 
Sekre’tąrjat Szkoły A. Liberdy. — 
Kraków, ul. Senacka 6. 7727k

W pisy ua kursy handlowe dla po- 
ezńtkujacycb i zaawansowanych dn 
5 pażdzienika br nizyjronje Sekre
tariat Szkoły A Liberdy, K rak ó-r 
ul. Senacka 6 7728k

Maszynopisu * inayw 'dualne no
wocześnie: Kraków, Grodzka 27.

R iiź n e

B ie lin .; m e-M  z powierzeń: -b  
materiałów na miarę, w ykonuję 
W ytwórnia Bielizny — BsLczetnm 
OrłowsLi Krabów Starowiślna 8.

Tłumacz przysięgły uznany przez 
w,(adze. tłnmaczy I uwierzytelnia 
u sze.Kiego rodzaju pisma, dokn 
me-ity (świadectwa metryki Itp.) 
Mgr. Jan W ojtyńa Kraków, Sta
rowiślna 8 u- naprtecir. Sądu.

W ystawa fo tog ra /ij w gablotkach 
przy ul. Karmeliejsiej 10, daje tmł. 
ńy  o-bras w  p o  Bieleń. 4898

P yohog ifniog, Marnot, mistrz 
przepowiedni wyd,arżęń życiowych 
poradzi wszelkich sprawach. P rzyj
m uje codziennie od 16 -6 . Pisem
nie za zaliczeniem, podaó datę 
rodzenia i pytania. Adrets: Kraków 
Adolf Hitler-P-latz 46/5, III . piętro 
słr- poezt Nr, 474. J871

SpAlnik-1 i whi.‘ z ..apitałem 10—15 
tysięcy zł. do bardzo korzystnego 
iuter su. na krótki okres '.esznku. 
ję . Zgłoszenia: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 7C79k“ .

Futra wykonuje i odnawia szybko 
i solidnie Praca1 fala knśnierska 
A»iwmiego Marczykiewicz , Kra
ków, Starowiślna 83 (skleo). 5383Warszawa, Pensjonat: Moniuszki 7. 

m. 8. W pokojacl biężaea woda.
Naprawia bez śladn uszkodzoną 
garderoba: Tkalnia Sztuczna, K ra
ków, Starowiślna 43 (dawniej Mi
kołajska. A d olf Hltler-Platz), 5385

Koszule męskie nap-awiam szyb
ko, solidnie. W iadom ość: Sklep 
Galanteryjny, KraaOw ul. Mlodo- 
wk 87. 7708k

Gn iloplnl doradzi niezawodnie 
kai-demn. Przyjdź, jeśli masę ja 
kiekolwiek kłopoty, co / zi“ń 9— 19. 
Kraków, Kanonicza 22/5, I II . p.

Fotokopie dokumentów natych
miast. Bielec, Kraków, Karm elic. 
ka 50 tel 187-10. 4859

l ilslttryczno światło, m otory, 
dzwonki, instaluje 1 naprawia: 
A-m atys, Kraków, Stolarska 6/11.

Fotokopie dokumentów w ciągn 
dnia: Dom F otografii — Bielec, 
Kraków, Karm elicka 50. 5702

Galanteria, Strącam 10 przeniieslo- 
nr ua Kraków, Strądom lfc. 4989

Farbiarńm Fr. Jogałła, Dietla 93.

Prainial chem. Fr. Jogałła. Kra- 
kówi Dietla 93. 5818Kapes, pięknie wykończone, przy* 

br ine kolorowemi skórami, z ma
teriałów: filęe, wojłok, pledy, ko
ce, góralskie eiukna, gnstownie, 
solidnie z dostarczonych m ateria
łów, ju z na sezon zimowy, wyko
nuje same wiej-zohy, pracownia 
cholewek Kraków, ul. Floriańska 
3 w  pjdw orcu. 519f

Nóra, ołówki .iPellkan" 1 Inna t a- 
praw iaę—  kupuje: Skład papieru 
B aj-yczoB*,. raków. Krakowska 
36/38, telefon 212-04. 5841

S. ,6. S. Kto pożyczy na krótki 
termin 600 zl. solidnej samodri il- 
nej? Zgłoszenia: A.gencja, Kraków 
Sieuna 12 „P iln e", 5057Podania orośby niomieoKo-iiolskie. 

K rakó '., W ielopola 10, Bolesław 
W yrwioz. 5215 Naprawiamy fachowo —- tanio: 

elektryczne kucnjnki. żelazka, pie
cyki oraz wszelki sprzęt elektry
czny: „E ad iofon ", Kraków, św. 
Tomasza 21 (róg F lorjańkiej),

W ydzlęrłat.ię koncesje na owoc - 
nie —ra i ze sklepem. a » ł.: Geniet 
Krak.. Kraków, „N r 5410“ .

W ytwórnia świeczników i amp 
elektrycznych Józefa Terleckiego 
została przeniesiona z ulicy Łob
zowskiej aa ulic.' Krakowską 35.

Specjalista choróu wenerycznych 
i skórnych Dr Hałaoz Józef, Kra
ków. Krakowska 9. 6186

Kupiec ze LWowa pragnie nawią
zać kontakt z kupcem lub hai.- 
d lu jf syn branży metalowej (kłód. 
ki. zamki, oknoia itp.), celem sta- 
łeafo zaknpu. Listy Gohieo Krak,, 
Kraków, „N r. 7790b".
Do wydzierżawienia wi az z na
rzędziami pracownia łubilersko- 
złotnicza. Firma wyrobiona. Łgł 
kierować. Goniec Krak., Nowy Sąez 
„Nr. 188“ . 7791 k

Podnoszenie oczek. Kraków. Ja- 
pleUóńśka' 5 689 )

Przystąpię do spAłki branży galan. 
feryjnej. W iadom ość: Plac Matejki 
Nr. 4, m 13. r /l6 k

Zasłn »l ,in orawa używania ksią- 
zecaki na kiaoz, wydanej precz 
Zarzad Gminy Mierzwii1 ua nazwi
sko Grabowski Tu mas z, zam Za
gaje. Dow Jędrzejów. 7792k

Furmanki i ruta do pr-cwozu 
piasku, przyjm ie na stałe. Firma 
A. Uliński. Kraków Gołębia 8. 
tel. lBJ-73. 3381 Grafolog Saramo, nię-m ylny w 

przepowiedniach. Przyjdź lub na- 
deślij datę urodzenia. Kraków, 
Miodowa 19/5. 6423

Grafolunln' poradzi we wszęlkicb 
spraw a"! życiow ych: — Kraków, 
Dajtoór 25/15 II. piętro. 6100'

1 "row  D  zaprzysiężony biegły 
otwiera kaSr •„< nosr-e. mówadzi 
l  aeownię meohan'czuo ślusarską. 
Krabów-Podgórze, Dąbrow skiego 1 
r«lęfon 180-61. 6183

Z g u b y  —  k r a d z ie ż *

Z luibn' portfel, pieniądze, Kartę 
rozpoznawczą, Legi.ym aiiję kolBjo. 
w u ^5/S 7942 na nazwisko Wa
wrzyniec Nowak. Kraków, Będziń
ska 9/9. 6545Marta Filipczak Masłowska, gra- 

Fologipi przyjm uje codziennie od 
11 do 18, K .aków . Karmelicka 32, 
ra. 5. I. p. 6233

Zagubi" <0 K enularte, wystawiona 
na nazwisko Kaehwałowa Jadwi
gi , E łcszćz  Towarnickiego 6a.

Zegarki napraw e uczeń mistrza 
graewsuiego. Sneo — antyki Ku
pno — sprzedał. Jlraków, Plac Wol- 
r ' za « .  J  w  * Tom asiewsU.

Zgubiono Kennkartę Nr. 3975/42, 
wystawioną w Nowym Sączu na 
U- ,u oko ta. -mon Marią. 7797k

Zaginęła -rauta przemysłowa k ę 
dziora M trja . W ietrzychowice, le
gitym acja rowerowa Kędzior W ła
dysław, W ietrzychowice, legitym r 
o ja  kasy  Stefezyka. Kędzior Józe". 
W ietrzychowice, 767©k

Zaubion* kartę roipozmat czą Nr. 
6809, wydaną przez Zarząd M iejski 
w Jarosł .win ns uszwisko Eoba- 
eayńska Stefania, ur. w 1901 r.

Zgubieno kartę rozpoznawczą Nr. 
18648, -.. ydaną Borel Fałęcki, Czaja 
Tad"itsz. oraz metrykę urodzę- j i. 
Łasbawegc znalazcę proszę o zwrot.

Zgubiono kart» rozpoznawcza Nr. 
1181- na nazwisko Skóra Józef, 
Zygmumty —  Tereszpol, wystawioną 
prz..a Urząd gminny w Tereszpom

Zagubionej, książeczkę końską na 
nazwiskoKfełaścieiels Proszek W ig.

7675ktorja, Stróża 325.

Zaginęła książeczka Ubezn Społ. 
z Bzeszowa. Garczyński Franciszea, 
Querstrasse 24, Łańcut.

Zaginęła n. nndkairta Nr. 3765, na 
nazwisko Mika Józef, ur. 16. K I. 
1901 w Białymborzo i tam zamie
szkały, wystawiona prssz Kreis- 
hauptmanna w Dębiej, 7686k

Skradzione port. -l z papieramii 
Kenukartu, dowód osobisty i fo 
tografie. proszę łaskawie o odda
nie na adres Słonina Bolesław, 
Nowy Targ, Szpitalna 26. 77041

Zagnbiono Kennkartę. odom >k 
kontyngentowy la uaz; -Saku Jabł
kowa f i  W ładysław, Gliny Wiel
kie, Mielec. 7795k

Skradziono Kennkaj-tę Nr. 1355, 
wystawioną w Mielcu na nazwi
sko B ror! sława Krysa, uroda. 
21. IK . 1921 w Trześni. 7796k

Zgubie ‘o Kennkartę Nr. 8031/42, 
wystawioną w Nowym Sączn ua 
nazwisko Ciepłówna Zofia': 7798k
Zagnbiono prawe jazdy samocho
dowe na -Lzwisko Skalak Stani- 
sław l Niedomice. 7799k

Skradzione mi dnia 16 września 
1942 na stacji w Eęnley: Kenn- 
kartę. Kartę meldunkową I po 
świadczenie do Karty P racy, książ
kę Ubezpieczalui Społecz-ej i le- 
titym aeję rowerową, wszystsio 
wystawion* w Tarnowie. W łady
sław Szydłowski,' T em ow , Bone- 
, a 38. i 7800k
Skradziono KenuLe/rtę Nr. 7825 
r a  uazwłoko Tomasz Kubki oraz 
Nr. 793(1 na nazwisko Eozalia 
Kubka 7801k

Zgubiona świadectw/o stanowiemi 
Nr. 67, wydaue dla ogiera „Łtnin* 
przoz Zdiząd Dóbr bar. Konopki 
w Strzyżowie. Zimny, W ys-ka.

Zgubiono dn. 27. :. w pociągn do 
Nowogó Sącza, dwie Kenuekartyi 
Zagórska Matylda, Tekla ZagAtwku, 
wystawione w Grybowie i zwolnieni* 
Arbeitsamtu Nowy Sącz, Zagórski 
Matylda, odpis zgło; em a nadesłaó
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Przyjmą ezeładalk* 
K rak ów , S tara ło* 8.

raew tó  s«o. 
8407

1 Pyrem etr
(do temperatury 1 500? C), albo 
Permoeli mant w dobrym stanie 

kupi natychm iast 
M otallwaronfabrik E. Wacha & Ca. 
Krakau, Alte Weichsebstiaese 78. 

CeL 117-71.

DOCHODZĄCA
leśKlftdwtwami. pot r*®ł>naod zaraz.
Kraków. Orodnfca 43/4. 6—8 wie<».

mu. Tioeucz stefansHi
p ian ista-w lrtnoz

udziela  lekcja g ry  na fo r t  ©pi anie 
Kraków, Sebastiana 29/5, II. p.

(m iędzy  godz. 18 a  19).

Skradziono dok u m en ty : Fremdfeto- 
Pass i D u rch lassch ein , w ystaw io 
ne P rezyd jum  P o lic ją  B erlin , P er
son a l&usweis, w y sta w ion y  Gem ein- 
de S pa cb en dorf, Fuhreirschein, w y 
staw iony K reishanptniann J a ro . 
slau, R uckkeh rschem , w ystaw iony 
A rbeitsam t B erlin , zaśw iadczen ie 
ukończen ia  P o litech n ik i W arszaw , 
sk ie j,' nazw isko Jdhann (Janusz) 
T atark ow sk i. Znalazcą proszą 
Ewrot w ynagrodzen iem  K raków ; 
K ord eck iego  7/7. 6384

FRYZJER „ R O M A N 1*
R e i c h s t r a s s e  z Personelem  

p ra cu je  w  firm ie  „C a rm en " 
K R A K Ó W  ul. Jag ie lloń sk a  5, 

telefon 210-57. 659]

Możliwość dobrego zarobku
dla  każdego da je  sprzedaż naszych  

artyku łów  p ierw szej potrzeby . 
Szukam y agentów  z ca łego  terenu 

G ubernatorstw a.
Zgłosz, de Gońca Krak. Kraków, 

„Nr. 6574".

MOTOR ELEK--JYCZNY
2 EM. 220/380 V. luOO obr./min. 

m w j  sprzei'am.
Zgt. „635" B iu ro  O głoszeń K ra jn a  

( l ’ ar)
K B A K Ó W , A d o lf  H itler-P la tz  46.

Przyjm ie  natychm iast
czeladnika na  duże sztuki, pomoc

nika oraz chłopca do pra k tyk i 
Z A K Ł A D  K R A W IE C K I 

K RAKÓ W . ul. Sw. Gertrudy 10.

POTRŻEDNA SŁUŻĄCA
% gotow aniem , 

Z g łoszen ia : Gorlic., ul. Magdalena, 
Szerai ow e. 6401

N a ,u  agentura w Gorlicach
firm a

tam  UHlczHieuiicz.
H auptstrasse ,x

p rzy jm u je  zam ów ien ia  na 
prenum eratę „K ra k a u e r  Z e i. 
tu n g " i „G o ń ca  K rak ow 
sk ie g o "  ora z  n a  ogłoszen ia  

w  tych  dzien n ikach .

Wolne posady
flet zerów(ek), efekciarzy(eir) dc
po-tretow-uh aa bardzo dogodnych 
warunkach, poszukuje natychm ias. 
Zakład Portretowy Nawrocki Kiel
ce. 7443k

Potrzebna zaraz służącą samo
dzielna z  poleceniami do „amotnej 
osoby na prowincje. Z g l.: Era- 
ków. ul. św. Krzyża 3/9, g-Jz. 
3 1— 2 i  5—6. 6544

Dziew czyna z dobrem gotowaniem, 
czysta, potrzebna zar ... Kraków, 
Zielona 25/2, Sklep obuwia. 6562

Krawiecki czeladnik i pomocnik' 
potrzebni za-az. Kraków, Legjo, 
u ów IB, Plndalski. 7709k

Raiuszerkn samodzielna potrzebna. 
Busko-Zdrój, Jan Bomar. ' 7587f

Sekretarka z  dok ładn a  zna jom ością  
n iem . i -p o i . ,  ewent. poi. stenogr. 
potrzebn a  zaraz. M ieszkanie zapew 
nidne„ O ferty  z w aru n k am i: „634"' 
B iu ro  O glosz. K ra jn a  (P ar), K r i- 
i  ów , A d o lf  H itler?P latz  46. 7719k

Cholewkarzy nawet pomocników 
prżyjm  i od zaraz. Zgl,: Fabryka 
obu » i"., Kraków, Norwida 11. 4706

Cajattui kowalskich i kołodziej 
skich na różne roboty, poszukuje 
PraCuwnla pojazdów Adolfa Dęb
skiego. K u k ó w  K alw ar, j»ka 34.

Pm iIm  ,k  do podnoszenia oczek, 
cerowania tryko*arek, p< fuikuJl 
natychmiast „J o la "  Kraków, św. 
Tomasza 10 (6— 7 wlecz.). 6478

Panienka do d łieci z poleceniami, 
akmieszkr t w E ta t rwie. potrzeb 
na  natychmiast. Galantetrja. Kra 
fców. Starowiślna. 19. 7694k

Slnżąci, a gotowani e r  F< ' —sebna 
72 oaz. Krakó-w. Jagiellońska ^9/4, 
od 2 do 5. 6357

Panienka d o podaw ula potraw po
trzebna. Kraków, Mały Kynok T, 
kawiarni*. 7698k

Zdalny technik radiowy, jak  rów 
nież me.»l,sinik—tokarz, potrzebni 
zaraz. Zgl’.: „R adio t ę tn ik a " ,  Kri - 
ków, Jrodzk 82. , 3967

Laciewnlkl dom drewniany, 2 po
koje 'kurenia, ogrodu 260 sążni,
50.000. W i. d-ji r t i t :  Kraków, Sien- 
JU. 5/7, I . V tel, 113-Sa, 12—-1 i 
4—6 popołudniu. 5380

Przyjmą u czciw ą  służącą z  goto 
w aniem . Zgłoszen ia  osoh .ste : Kra
ków , L ubelsk a  31/9, II, p.

Potrzebny fr y z je r  m ęski o ra z  d a n - 
sk1 lub fry z je rk a . K rak ów , W ie lo 
p o le  14. . 5255

Elektromontera i ucznia przj jmi* 
zaraz Opaliński, elcktroinstalator. 
Kraików, Łobzowska 15. 5257

rzlewozynn do 2 dzieci i sprząta
nia. Totrzibua. Kraków, św. F ili
pa 23/5. 5291

Posadą zapew nia ją  zaw odow e lek 
c je  m/.szy-nopistma „W a n d a " , K ra 
ków , Flcrjańs-ka 39. Z a m ie jsco 
w ym  udogodn ien ia . G odziny d o 
w olne. - 6484k

Służąca (młoda) do wszystkiego do 
2 osćb, czysta , uczciw i. dobrym  
traktowaniem, potjfże *vna od zaraz, 
o fc r .y  fotogra fią  kieirowaó: M!e- 
lec; rkrytk; pocztowa 17. 7681k

Kr-.wleckl czeladnik , dobry , po
trzebn y. K rak ów , K a rm elick a  27. 
P ra cow n ia  kraw ieck a  „S za tn ia " .

Uczniów w  zawodzi* fetógranez- 
mym, przyjmę. Bielec, Kraków, 
Karm elicka 50. 5698

Murarza > cieślą', natychmiast 
p rzy jm ą. Emilewloz, Kraków-Pod- 
górze. Śliska ,15. 5700

Peszt/kują od zaraz na stałą  posada 
sekretarz" m a ją cego  w ielo letn ią  
praktykę -r m a ją tk u  ziem skim . Je 
żyk  n iem ieck i w y m rga n y . Zg łosze
n ia : K rak ów , P ow iś le  1-2/12.’ 5764

Kamienica jwinopiącrow*, 9 abl- 
Zac-Jow* na nkończectu, duży o- 
gród, 129.000, Kobi-.rryń-ka. —  
Kom ’ emioa dwdcdiipietrowa, kom
fortowa, 2 stklep/. 11 ubikacyj,
260.000, Kalw-ary „ka —  sprzęte. 
K rak ów , Miikolrjska 1-1/3, te le fon  
119-92. 5591
Paiuela 100 sążn iow a, 13 m. fr o n 
tu , w yd zie lon a , 71.000, G rzegórzki. 
P a rce la  300 sążn iow a, w ydzie lona , 
zatw ierdzona. 30.000, P rądnik  — 
sprzeda, K rak ów , M ik oła jsk a  11/3. 
-tel. 119-92. 559n

bkazja. Go-Sjpodarstwo „k o ło  20 
m órg , zabudow an ia, z iem ia  X  ki., 
sprzeda B iu ro  K u pna i Sprzedaży. 
K raków -P odgófrze, K in g i 2. 5627-

W llla, drewnianą, 6 ubikacyj, o- 
cród 2 . )  sążi [. . — Kam i, " orka 
5 nlbikawyj, ogródek. —  Kamir-,iua. 
23 ubikacje, śródmieście, kom
fort. —  Parcela, 320 s ą żt -, 300 
sążn ., -150 sazn', 750 sążni i wiele 
innych, sprzeda. Biuro, Kraków- 
Podgófze. K ingi 2, 5769

Parcela, 900 ąążni; Wo-ia Justow - 
ska, i- n Lo sprzeda, Biuro K pną 
i  Sprzedaży, K raiów -Podgórze, 
K ingi 2. 5770

Gospodarstwo l 1 -morgowe z za cu- 
dowan e-n sprzeda ok yjnie Biuro 
kupna i sprzedaży, Kraków-Podgó. 
rze, E in g i 2. 5771

SpiTidai
Maszyn* do w y cia , toryt*, p ie rw 
szorzędną. spruedam. K raków , 
Zwitfrayaiiecka 9/1* 64S5

B ry lan ly , sprzedaż —  kupn oo zlę- 
c^niia solidne r C hw iłbow ski, zięgar- 
miistra-jtibileir, K raków , FIot j  aA. 
®ka 3. 5171

Retuszerów "fotogr. po/sznkuje B ie 
lec, K rak ów , Kartneńicka 5. 5701

Posad poszukują
P raf es o r, m łod y kawałerr, speeja l- 
nońój m atem atyka, fi-zyka, poszu
ku je za jęcia . Chętnie p a  wsL Zg l. 
z podaniem  w arunków  G on iec K ra 
k ow ski, K raków , . „N r . 7526k‘*i

Panienka po handlów ce, początki 
n iem ieck iego , p rzy jm ie  pracę  w  b iu 
rze lub sklepie. Z g łoszen ia : Goniec 
K rak .. K raków , „N r. 6536“ .

Rolnik, szkoła ro ln icza , praktyka , 
god n y  zau fan ia , p rzy jm ie  odpo- 
wiedm-ią pracę. K ryn ica , w illa  R a 
ił o&n.a. 7523k

Młynarz z w ie lo le tn ią  praktyką  1 
egżamimem palacza, la t 32, poszu
ku je  posady . Zg łoszen ia : Gonie*e
K rak . K raków . „N r . 7639k“ .

Rutynowani: skrzypek alt-;
k larnet i  trebacz-śp iew ak w oln i od 
zaraz, m ielseow ość obojętna . Z g ło 
szen ia : P oste-restante, Zakopane.
„  M uzyk “ . 7695k

Stenatypistka polska ze zn a jom o
ścią  język a  nam ieck iego . ob e jm ie  
posadę od zaraz, ua jch ętn ie j na 
w y jazd . Zgłoszen ia  pod „600" B iu
ro Ogłoszeń K rajna  (P ar), K raków  
A d o lf  H itler-P łat® 46. - 7699k

Bilansista, poważnia siła, w ielo le 
tn ia  praktyka, szuka pracy sta łej 
lub doryw cze j O ferty : K raków , 
M ich ałow sk iego  14/9. 3755

Kreślarz, pom ocnik  techn iczn y, 
p ra ca  b iurow a , budow y, dostatecz
na  zn a jom ość n iem ieckego. poszu. 
k u je  za jęc ia  zą-raz. Z gh : Gonieo
K rak., K raków . „N r / 4802“ .

Uniwersalna s iła  techniczna, sta
tyk . żeTbetnik, geodeza. tech 
n ik  k osztorysow y. pro jektan t,
kreślarz —  szuka odpow iedn ie j 
p osad y . — Ł askaw e zg łoszen ia ; 
G on iec K rak., K r a k ó w ,, „N r . 5121*'

Bryczka 8-osob., o liw ne osie , now a, 
lekka, o ra z  p ow óz p ó łk ry ty  na gu
m ach. w  b. dobrym  stan ie, sp rz^  
dam  tanio, K raków , K a lw a ry jsk a  74.

„SS ngera" m aszynę do szycia , p ra 
w ie  now ą. krytą , sprzedam  zaraz. 
K rak ów , K ościuszk i ®0/6. 6428

Elektryczne lam py, kuc hem ki, że
lazka, poduszk i, m aterja ły  e lek tro 
in s ta la cy jn e  p o leca : „Ż a r " ,  K ra 
ków , S ław kow ska 11, podw órze.

Dywany perskie, makaty buca^acjde, 
kilimy spraedaje, kupuje solidnie
F irm a ŁapczyńskJ, K raków , Bra
cka  6. 6481 k

Zabawki, k on ik i, hulajnogi* auta i 
inne w yk on u je  i poleca  P racow nia  
Stolarska. K rak ów , K rakow ska  27. 
J óze f Sżczupał, 6891k

Tapczan now y do sprzedania : K ra 
ków , S tarow iślna  33/3. 6895k

Tapczan now oczesny jedn o- i  dwu
osobow y sprzedam . K raków , M ei. 
selsa 8/4. 7622k   i-------
W yroby ch ałupn icze , b iczysk a, ba 
ty . p ow rozy , p ostron k i, sita, -Cy
ga rn iczk i dostarcza  hurtow o Skład 
W yrob ów  C hałnpniesych , M. Pu. 
cia , P rzew orsk , R ynek  72. 7624k

Maszyn* do saytti* apraedam, ta
na io. K rak ów , B o ie g ę  Otała 31/T.

Skórki królticze, bardzo dobrze 
w ypraw ione, sprzedam . K raków . 
Stradotm 18, G alanteria. . 6034

W ag* uchylną  sklepow ą, 15 kg., 
sprzeda ok a zy jn ie  Skład lam p 
K ra k ów  K rakow ska  35. 6041

Sprzedam kupon w ełn ia n y  i je d 
w abny, poń czoch y  elastyczn e na 
ży lak i. K apa k oron k ow a  na 2 łóż
ka. K ra k ó w , A sn yk a  ,5, K ow alska ,

Maszynę S iń gera  k ry tą , k o łd ry  
puchowe, sprzeda. Kraików, K ołłą 
ta ja  12/2. 5552

F arby, la k ie r y , a rtyk u ły  g o s p o 
darcze p o leca  F -m a F arb  o la, K ra 
ków , D łu ga  22. 5555

Ubranie pierw szorzędn e na  śred
n iego  l n isk iego , sprzedam . Kra-, 
ków , św. K atarzyn y  4/7. 6599

Sprzedam 2 łóżka, 1 w kład włó= 
sien ny, 2 sto ły , 1 s to lik  na  kw ia
ty. Zgłosz emi a : K  r ak ów -D ębn ik i 
Zduńska 12, 2 -gi dzwonek od  góry . 
Godz. od  1 3 -ciej p op oł. 7893k

Szewskie p rz y b o ry ; W . 
K rak ów , S tarow iślna  59.

Cebula,
5612k

Czarny dam ski k ostjum , praw ie 
n ow y , tan io  sprzedam . .K ra k ów . 
D łu ga  32/11, godz. 18— 19. 6526

Meble n ow e sprzedam : tapczan, 
szafa , stolik , krzesła. K raków , 
K oletek  9/10, w p odw oreu . 6527

Doxa, maszjnna do szycia , praw ie  
n ow a, do sprzedania  ok azy jn ie . 
K rak ów , S ołtyk a  7/9. 6531

Pięknego, srebrnego lisa  i  zarzut- 
ke na w ysok iego , sprzedam . K ra 
ków , B rzozow a 13/8, I I . p. 6543

Kezę, sprzedam , m łodą, m leczną. 
K raków , Osiedle O ficersk ie, ul. 
N orw ida B oczna 10. 0556

Buty tu ry styczn e , 41. sprzedam . 
K ruków , S iem iradzk iego 29/4. 4623

Największy w yb ór lam p elek try 
cznych  i arm atur ośw ietlen iow ych  
p o leca : Doifi H andlow y, K raków . 
D ie tla  35, telefon  1G7-27. 5608

Żelazka elektryczne „B r a b o rk "  
dom ow e ? kraw ieck ie , n a jw yższy  
gatunek, p o leca : D om  H andlow y 
K raków , D iesla 35, te le fon  167-27;

Szkolne kałam arze ław k ow e „g r z y b 
k i"  dostarcza  hurtow o na jtan ie j 
S klep Artykułó.-w Szklanych ^ G o 
spodarczych  K rak ów , św. A gn iesz
k i 1. Tel. 186-49. 7625k

Pa te fon k on certow y  Hismasters* 
voioe 4 -sprężynow y, ora z  w ie lk i 
w y b ór p ły t m uzyki pow ażnej, — 
„K o n ta k t" . K raków , Stradom  18

W óz c ięża row y  n a  oponach sprze
da: S talow a W ola  i ,  poc®c. 8.

Harmonja p ian ow a, 129 basów , 3 
reg istry , now a, o ry g in a ln a  fra n cu 
ska, ok azyjn ie  do  sprzedania. W ia„ 
d om ośó; K rak ów , D ługa  88., u 
dozorcy , 7715k

Salonik, jad a ln ia , etażerka, dyw an 
3 na  4, szafka b icliźn ia rk a , lam pa 
elektryczn a, k ok osow y chodn ik , 2 
fo te le  pręciane, ku ch n ia  do sprze
daniu. K rak ów , K row od ersk a  52, 
parter.  ̂ 5319

Hodowla d rob iu  J óze f A p ro , K ra 
ków , M azow iecka 139a sprzeda je 
sta le rasow e kozy, k ró lik i, gołęb ie, 
psy  i  p rzy jm u je  do p ok ry cia  kozy. 
Na zapytan ie znaczek. 6139

Skrzypce staw, Steinem  sprz*daiŁ
W róbel, K ra  k ów -B orek  F a łęck i,
G łów na 201.

Slngera m aszynę k ry tą , p raw ie  n o 
wą. sprzeda. K rak ów , S tarow iślna  
14, m. 2. 6165

Maszyn* d o  azycia  zupełn ie now ą. 
sprzedam : K rak ów , S tarow iślna  37, 
m. 15, praw a o ficy n a . 6166

Maszyno do szycia  sprzedam . K ra 
ków , S tarow iślna  53, m . 3, I  P*

Wyczółkowskiego, M alczew skiego, 
W ysp ia ń sk iego , M atejk i, T epy, F a , 
ła ta  obrazy  sprzeda Salou obrazów  
K raków , Ł ob zow sk a  6. 6204

Sprzedani urządzenie dentystyczne, 
w iertarkę e łektr. W H , p iec Wienan-* 
da z ca łym  kom pletem  porcelany 
i fote l. K raków , G rodzka 12, I I  p.

Maszynę do szycia  „S in g e r "  k.rytą 
sprzedam'. K rak ów . Lelew ela  9/2.

Piękny dam ski płaszcz czarn y , 
m odny, pa w ata lin ie  i  jłó łb u cm l 
dam«ki>e, ezarne0 .■
tan io  sprzeda- K rak ów , K ro w o 
derska  51/7, , 6467

Fortepian fran cu sk i  ̂ k oncertow y, 
na jm odn ie jszy . w yższej k lasy , 
sprzedam . K raków , K o łłą ta ja  12/5.

Zegarek  trzykopert., k ieszonkow y, 
z ło ty , szw ajcarsk i, sprzedam . K ra 
ków . F e lic ja n ek  16/9, p op o ł. 6508

Wózek głębok i autko i sportow y, 
z budką .sprzedąm . K raków , _Zy- 
b lik iew icza  ę/39

Meble now e, syp ialn ie , s za fy  t r ó j 
d zieln e i  różne m eble do sprzeda
n ia : K rak ów , S tarow iślna  44 —  
stolarn ia . 561 lk

Meble kuchenne, p ok o jow e, b iu ro 
w o p o leca  M agazyn , K ra k ó w  Sta
row iślna 79. ,Ceny przystępne.

T apczany, syp ialn ie , jad a ln ie , g a 
binety i m ne nowo-czesne m ebie 
poleca  J u lja n  P yk a  —  W ytw órn ia  
M ebli. K rak ów , S tarow iślna  35.

Maszyn* Leworam ienną d la  ch o 
lew karza  sprzedam . K rak ów , K ro
w odersk a  52/1. 5317

Kapce a doetąrazouego m ateria łu  
„J u lta " , Klraków, Jasna 6. 5400

Elektryczny gram ofon  p ięk n y m e
bel z g łośn ik iem  ok a zy jn ie  sprze
dam. K rak ów , K rakow ska  5 m. 7.

Sprzedam sza fy, łóżka, siatk i, 
krzesła, s to ły , łóżk o  p oi owe /u m y
w alkę a lustrem , kredens p o k o jo . 
w y , m aterace K rak ów , K rak ow sk a  
N r. 35 Sklep, 54Q9

Worki papierow e, ju tow e, Ścierki 
do p od łóg , sien nik i torb y  5 1 3 -  
krotne w  w iększych i  m n ie jszych  
ilo śc ia ch  p o leca : „C erow n ia  wo-r- 
k ó w “ .. K rak ów , Z ie lon e  3. C eru ję  
m aszynow o w ork i, p łach ty , derki

Ubranie b ioldk i», jesionk ę sprze
dam. K rak ów . S tarow iślną  34/1Ł,

Sp rzetfam fortep ian , m eęhanika an 
•gielska. krótk i, duży sa lo i s ty 
low y  A lt  D eutsch , jad a ln ię  dużą 
cza rn y  dąb m asyw na. O glądać od 
godz. 19, K rak ów , św. M arka 5/3.

Gersona, S tan isław skiego , W y 
spiańsk iego , Fałata , M alczew skie
go, Żm urki obrazy  do sprzedania. 
K raków . Ł obzow sk a  fl. Salon o b r a  
zów . 5074

Maszyny m łyńsk ie n ow e ja k : ja- 
g ie ln ik , ta rary  i perlak  dc sprze
dania zaraz. W iad om ość : M olitor, 
K rak ów , św. W aw rzyń ca  26,

6299

Panienka m łoda, m atura licea ln a, 
m aszyn opism o, buch alter ja  (n ie. 
m ieck a ), p rzy jm ie  posadę sk lepo
wą, b iurow ą, na.lchęth iej d tied ziu a  
b u ch a lter ji. —  Z g łoszen ia : G oniec 
K rak.. K raków . „N r, 5201".

Handlowiec z w yższem  w ykszta łcę , 
n iem  handlow em , p rak tyk ą  buchał- 
te ry jn ą  i n au czycie lsk ą , jęz. n ie 
m ieck i. . maszsnnopismo, zdolności 
org an iza cy jn e , zm ieni posadę. Z g ło 
szenia z  podaniem  w aru nk ów : G o
n iec K rak., K rak ów , „N r, 5289".

Kupro nieruchomości
Kupiniy realność w W arszaw ie  — 
L w ow ie — K rak ow ie  *— lub więk* 
szem  uzdrow isku — „G azoche- 
mi.a" — K raków , P ija rsk a  19.

Kuplę m ajątek  zdems-ki, gosępodar- 
stw o, w illę, dom , m ie jscow ość  o b o 
jętn a . S kow rońsk i, K raków , A d o lf  
H itler-P łh tz  39/40, tel. 1Ś8-66.

Knpię kam ien icę, dom , w illę, p ar
celę, śródm ieście lub gosp od a r
stw o. m ie jscow ość  obojętna . Z g l.: 
G on iec K rak ., K raków , „N r. 5292“

Sprzedał nieruchomości

M aków -P odhalański, P arcelę w illo 
w ą, południow ą, 2.090 m etrów  kw a
dratow ych . 28 m etrów  fron tu , p ięk
n ie  położoną, tan io sprzedam . Z g ło 
szen ia : K raków  1, skrytka poczto 
w a 272. 7721k

Wielki w y b ór kam ien ic, dom ów , 
p arcel m ają tk ów  ziem skich  poleca  
B iu ro . K rak ów -P od górze , K in g i 2.

2*/< m org i ro li 1 budow lanej w Leń- 
czach  39.000, sprzeda „K ra k u s" , 
Z w ierzyn ieck a  11/4, K rak ów , telef 
117-68. 5445

Kamienic* k om fort., ogród , par
cele  bud uzbrojona , eprzeda „L o 
k a ta ". K raków , Ł obzow sk a  4. 5454

PierścienkI k olczyk i itp „  duży 
w ybór, poleca  firm a  G ajew ski, 
K raków , S tarow iślna 26. 5628

Buty z cholew am i cza rn e  dam 
skie Nr. 37. używ ane, bu ty  m ę
skie, o fice rsk ie  41— 42, buty n ar
c iarsk ie  Nir. 40— 41, buty m ęskie 
7* ch o lew am i, polsk i fason ' Nr. 44, 
b ryczesy , k o c  w ełn ia n y  gru b y , 
k o łd ry  piękne, dyw an strzyżony 
jasn y  8 m 2, k ilim  2X3 i 2X1.5, 
n a k rycie  sto łow e p laterow e. T an io  
Sprzeda sklep. Kraików, K rak ow 
sk a  36. 5589
Sklep ga la n tery jn y , jad łod a jn ię , 
ow ocow o-ja rzy n ow y , elektrotechn i
czny . spożyw czy, cu k iern iczy , 
sprzedam . K raków , W ielopole  10, 
B olesław  W yrw icz . 5586

Sypialni e, szafę kom binow aną,
szafę b ib lioteczną , sprzeda M aga
zyn M ebli, K raków , K opern ika  8.

Maszyny b iurow e sprzedaż, kupno 
n a jko rzyetn i ej Dom  Han dlo w 0-
P rzem ysłow y Bugenjm sz D rbscher, 
K raków , S ław kow ska 6, T e le fon  
226-90. 5417

Sprzedajemy, ku p u jem y okazyjnie^ 
używ ane m aszyny do szycia . Pol- 
.ski D om  H andlow y K risch er, K ra 
ków . Zw ierzyn iecka  6. 6344

.Meble b iu row e : 2 b iurka, stó ł na 
m aszynę do p isania , biblioteczika, 
krzesła, sroły  i inne. Kasa o g n io 
trw ała, sprzedam . K rkków . S taro 
w iśln a  86/3. 6378

PieC łazienkow y, w ęg low y, stan 
dobry, p iec żelazny w ysok i sza-. 

Jnotow y, sprzed.am. K r a k ó w  Sta
row iślna 86/3, 6379

Maszyna do cięcia  papieru , k o ło 
w a, K rau se ‘ go. D łu gość cię c ia  
50 cna. W iad om ość : Inż. Jaw orsk i, 
K rak  ów -Ł ag iew nik  i, D.rkana 184.

Wózek głębok i, bardzo ładn y, no
w y , sprzedam : K raków , Siemiia-acłz- 
k ie g o  15/5a. 6005

U s n iebieski, p iękny , tanio do 
sprzedania. K raków , św. M arka 
16. W esołow ski. 5379

Meble, sypialnie,, sza fy  k om bin o
w ane oraz trójda ielne sprzeda S to
larn ia . K raków , Stajrowiślna 35 — 
w  sien i na praw o (nie 6felep).

Zegarki dam skie, męskie,, n a k ry 
c ia  stołow e, bransoletki, u aśzy jn i. 
k i poleca  M agazyn Jubilersk i, 
K rak ów , Grodzka 60. 5655k

Apteczki sanitarne —  ścienne ko
n ieczn e  w każdym  sklepie, schro
n ie  i dom u, poleca  F-a D robn er, 
K rak ów , PI. Szczepański 3. 5814k

Bfellzne osobistą , m ęską dam ską,, 
poście low ą, stan p ierw szorzędny, 
sprzedam  tan io. K rak ów , Sm oleńsk 
16/1 a, 12— 1, 4— 6. 6029k

Okazyjnie do sprzedania szafa kom
binowana, oraz tapczan. Zakład 
Tapieerski, Kraków, Gołębia 3, sklep

Fortepiany pUntna poleca W Bo- 
Ion«ky, Kraków, Grodzka 40 6031 k

Meble: sypialnie, jadalnie szafy 
kombinowana, poleca po cenach 
umlapkowanysh Firma A. Splra, 
Kraków. Starowiślna 86. 6l26h

W ózek sportow y, rurkdw y, niiklf)- 
w any, z dobrą cera.tką w  n a jle p 
szym  staniie. sprzediam: K raków ,
M ostow a 1/3, 6006

Wózek dziecięcy , autko luksusowe 
pie-rwszorz<Ędnie n ik low ane 1 e p o i-  
tow y  w  dobrym  stanie do sprze
dania. K raków . K rakow ska  29/4.

Szafa, tapczan, kanapa, otom ana, 
stół, 6 krzeseł, szafka nocna, tauio 
do sprzedania. K raków , Stradom  
13/9. 6018
Maszyna Singer.a damska, kryta, 
ja k  now a. do sprzedania. K raków , 
u l. Paulińska 3/4. 6037

W aliza skórzana, nesesser p odróż
ny, lam pa d o  przeźroczy  z dużą 
ilo śc ią  przeźroczy  europejskich  
n a jp ięk n ie jszy ch  m iast i m ie js co 
w ości, aparat n iw e la cy jn y  fran . 
cu sk i patefon  m eblow y czarny i ; 
półm eh low y .,Hia M asters Y oice'*. 
Sprzeda ok a zy jn ie  sklep K raków , 
K rak ow sk a  36. ,5587

Maszynę „S in g e ra "  krytą, prawie 
now ą. m aszynę do p isan ia , aparat 
k inow y norm alny niem y, d yn a 
m em  do reczn ęgo napędu, nada ją 
c y  aie p a  p row in cje , gdzie niem a 
prądu, % film am i, sprzeda, o k a zy j
nie sklep, K rak ów , K rakow ska  36. 
Ska 36. 5588

Sprz*daje napraw dę tan io  w szel
kie używ ane rzeczy  jak  gardero
bę m ęską, dam ską, obuw ie , dyw a. 
n y k ilim y, m aszyny do szy cia  p i
san ia , pa te fon y , b ie liznę itp. Sklep 
K rak ów , K rak ow sk a  36, 5951

Zegarki, biżu ter je  pole?ca? S tan i
sław  Chwiłkowski,, K raków , Sław. 
kow ska 23, —  Napraw a /zegarków .

Dużym zaufaniem  odnszy się .Sklei: 
K o m iso w y  K raków , G rodzka 59.

Singera m aszynę k ry tą , sprzeda?. 
K rak ów , S tarow iślna  12/22'. 5X74

Ubrania, P ate fon y , P łaszcze, K r y 
ształy . Sukienki, D yw a n y , B ie li
znę, O brazy, S podn ie tan io  sprze
da K om is, Kraków* G rodzka 59.

Pelarynk* ł  n ieb iesk iego, srebrne
g o  i rudego lisa , p ra w ie  now e *— 
sprzeda ok azyjn ie  K om is, K raków . 
G rodzka 59. 5182

Ciarne story  do ok ien  zaciem n ia 
jące . Zak ład  tapieerski, K raków , 
F lorjań sk a  32. 5194

Sprzedam kiŁta m a k  używ anych  
jesionek  m ęskich  i dam skich , k il
ka p łaszczy z im ow ych , oraz m ało 
używ ane ładne ubran ia  m ęskie —■ 
tan io, K rak ów , św. K rzyża  7 sklep.

Łóżka francuskie? p od w ójn e , je s io n 
kę sprzedam . W ia d om ość : K raków  
S yrok om li 22, m. 6. 4651

Ceraty, ch odn ik i, dyw an ik i: ser
w ety . kapy. w ork i, sien n ik i, tor
by gospodarcze  i różne tk an in y  
pap ierow e, p o leca : J óze f S iw eck i, 
K rak ów , S tarow iślna  21. W ejście  
do sklepu w bram ie, 7326k

Obrazy w ybitnych  m alarzy. S prze . 
daż, kupno, ocena. H alin ą  G rzy
bow ska, K rak ów , Zw ierzyn ieck a  
14. 7327k

P a te fo r  e lek tryczn y  G arrard sprze
dam . K rak ów , D łu g a  7, m. 6, 3— 6.

Jesień , czas na naukę, czytan ie 
i  w ogó le  k siążk i —  te  są d o  n a 
b y c ia  w  K sięga rn i D. E. F ried leŁ  
na, K rak ów , R ynek  P od górsk i 2.

Betiifi . w zastosow an iu . K s iążk i: 
A l. Cement po-rtl. 3.59, B i. R ury  
8.50, Dz.. K on stru k cje  10.— , H e., 
W ym iarow an ie  przekroi 2.10, Hu , 
T a b lice  w y trzy m ałości p ły t  4.70, 
N i.. W ątek now oez. a rch itek tu ry  
4.70, Ne.. B eton iarn ie  mie?jskie 2.35, 
P a.. Z b iorn ik i do k iszenia  pasz 2.45, 
T r.. N a w ierzch nie z  p ły t  2.45. ~  
K s ięga rn ia  D . E. Friedleim a, Kra- 
ków , R ynek  P od górsk i 2. 7617k

Zegarki szw ajcarsk ie  s gw aran cją , 
p o leca  firm a  G a jew sk i K rak ów . 
S tarow iślna  23. 5628

Motoi rop n y  5 1 6  K M ., n a fto w y
4 i 8, oraz benzynow e i e lek trycz
ne 1 do 12 K M : „Ś w ia t ło m o to r" , 
K rak ów , św. J an a  13. • 5748

Młyńskie m sezyn y. m otory  gazowa, 
w szelk ie p rzyb ory , &uzł, p asy , gu r
t y , kubełki i tp . P lany, budow ą, 
rem on ty : Zak ład  b ud ow y m łynów , 
K rak ów , M azow iecka  35, tel. 102*44

Worki, s iennik i, torb y  papierow e 
ścierk i do podług stale na  skła
d zie  i każdą i lo ść  p o  najm iższych 
cen ach  dostarcz,am : A . O ssow ski, 
K raków , D łu ga  63, te le f. 124-08.

Ubrania, płaszcze, suknie, k o ś tju 
rny. b luzk i i t. p. sprzedaj® Skup 
i  sprzeoaż używ anej odzieży . K r a 
ków . P la c D om in ikańsk i 1. 5761

Motorek do m aszyn y S ingera ok a 
zy jn ie  sprzeaa  „C entrokom iis", — 
K raków , G rodzka 9 . 5766

P atefen y, p ły ty , fo toap a ra ty , m a
szyny „S in g e ra " , ma-szyny p isa r 
skie, k ryszta ły ! porcelanę o k a z y j
n ie  sprzeda je  „C en tro k o m is ", K ra . 
k ó w t G rodzka 9 > 5767

Duży w y b ó r  —  niskie? cen y. w szel
ka  gard eroba , fu tra  dam skie, m ę
skie, lisy  srebrne, n ieb iesk ie , d y 
w any, k ilim y , p oście l, b ielizn* 
sprzeda je „C en trok óm is", K rak ów . 
G rodzką 9. 5768

Sprzedam ladę, kredens dęb ow y,
stpdiki, krzesłą. gab lotk ę, ręczny 
aparat do piwa. W iad om ość : K ra 
ków; Mondiu/szki 2i2b} m r'4. ' 7711k

C zófenk; granatow e szew ro nr. 37. 
now e. obcas w y sok i, sprzedam . —. 
K rak ów , F lor ja ń sk a  5, m, 9, parter

Maszyna „S in g e ra "  m ałd używ ana, 
'do sprzedania. K rak ów , D łu ga  64, 
I I  ,p. d rzw i na praw o, popołudniu .

Singćra m aszyna p ierścien iow a  
m ało  używ ana dam ska ao  sprzeda
nia. K raków , J ag ie lloń sk a  7A/22.

Maszynę do szycia , u b ra n ie  czarne 
sprzediam. K raków , Szlak 31/5

Posadzkę k link ierow ą sprzeda B iu 
ro  techniczne. K ra k ów . Stradom  
16 y  po dw orcu  4710

Dwa bou illery  o  p o jem n ości 5.000 Ł  
sprzeda b iuro techniczne, K raków . 
S tradom  16, w  podw órcu, 4711

Łóżko żelazne, tapczan dw uosobo
w y, m aterace, fo te l-łóżk o : K raków , 
św. M arka 19, n-arożnik F .lorjań- 
skiiej —  pracow nia  tap icerska.

K asy kontr^lne.^ ogn io trw a łe , m a
szyny do pisania, w a g i uchylne, 
rolki kuponow e, dostarcza  Ju lju sz  
H ecker, K raków , L im an ow sk ie 
go  52. 4858

Garderobę bieliznę, ob u w ie  sprze-’ 
da je, kupu je. K raków , D ługa 32.

Sypialnię, jad a ln ię  sprzeda M aga
zyn Mebli.. K raków ,. K opern ika  8.

Singera m aszynę do szy cia  sprze 
dam. K rak ów , D łu ga  45/5. 4877

Sprzedaż m aszyn dc s zy c ia  używ a
n y c h ’ oraz w arsztat rep era cy jn y . 
Polski Dom  H andlow y K rischer,. 
K raków , Zw ierzyn ieck a  6

Pianina, fortep ian y , cen y ' o k a zy j
ne sprzeda Św iątek, K rak ów , S ta 
row iślna  12. 4990

Obrazy na jlepszych  artystów  pol
sk ich : W aw rzecki, K raków , W iślna 
9. Sprzedaż ocena, kupno. 5632k

Tapczany, s y p ia ln ie  jadaln ie, ga
b inety. poleca  W ytw órn ia  M ebli, 
K raków , E stery 12 (przeczn ica  M io
dow ej) Ceny bardzo przystępne.

Sprzedaż ga la n terjl b lżu ter jl kra- 
m arskie;' K raków . K a lw a ry jsk a  7.

Czarny parpier, szpagat k onopny, 
listw y , poleca  firm a : A dam  M a
tula, K raków . K row oderska  61.

Anto. c ięża row e F ord , 2% ton y , n a  
ch odzie, m otor  b ard zo  dobry , sprze
dam . Słonmifld, ul. P iłsudsk iego 
28, m. 1 4600

Żarówki w szelk iego rod za ju  poleca  
po cenach fa b ryczn y ch  „R a d io fo n "  
św. T om asza 21 (róg  F lo r ja ó sk ie j).

Patefon C olum bia  now y, piękny* 
s iln y  g łos, sprzedam  okazyjnie. 
K raków , św. K rzyża  1, P iekarzow a

Paltc m ęskie, fu tro  dam sk ie  źreb 
ce , p łaszczyk  ch łop ięcy  cząrn a  w eł- 
n e na sukn i e, sprz e d am K  r ak ów, 
K on arsk iego  6/4. 550ff

Kuchenki e lektryczne w  w ielkim  
w yborze poleca D om  H andlow y, 
K raków , D ietla  35. 5607

Ubranie ciem ne tan io  sprzedam  
K rak ów , K row od ersk a  46/ 5, od 
g o d z ., 2— 5. 5681.

Futro m ęskie, spód  m ałpy, fcołpiera 
w y d ra  stan p ierw szorzędn y, k o ł
n ie rz , sprzeda sklep, K rak ów , G ro. 
dzka 47. 568®

Pal te m ęskie gran ., n a  wata lin ie, 
kupon m ęski, dam ski wełn. jedw ab, 
sprzedam  korzystn ie . K rak ów , W ar
szawska 14/8 5687

Buczki jesion ow e, dw ieście! itr o w* 
pięćsfcit sztuk, sprzedam  K ra k ó w ,' 
te le fon  145-27, 5688

Okazyjnie sprzeda jem y —  duży w y 
b ór —- d yw an y  ręczne, fabryczn e , 
persk ie, k ilim y  artystyczne, narzu
ty. ch odn ik i, linoleum : „C en tro -
k om is" , K raków . G rodzka 9. 5774

Obrazy: A xen tow icza . K ossaka,
K a rp ińsk iego. P odsadeek iego , L i . 
śow sk ieg o  sprzeda ok a zy jn ie  Dom  
K om isow y, K raków , p lac D om in i
kański 4„ 5820

Wagl^ d la  aptek, z łotn ików , labo
ra torium . handlu, przem ysłu  do
starcza  „C en tra la  W a g " , K rak ów . 
G rodzka 15 (daw niej W iślna  2).

Matrymonialne

Wdowiec, łat 37, bęajjzietny, fa ch o . 
witec przadsiebio^^jzy, po^na ile,* 
trym oń te ln ie  panin  bez przeszłości,, 
n isk ie  w yk luczone, posiadam  g o - 
tówKe na mtere, issłoszeuia  K o
n iec K rak. K rak ów , „N r  6216“

Posiada interes gastronomiczny 
blondynka sympatyczna; miła. ł ;■ 
godnego oharaktern, !r i  breó'nich, 
poszukuje ts drogą kulturalnego 
handlowca c tych gamycn walora b 
Cel m atrym onialny. Skierniewice, 
postb-restante „2959“  3897

Zapownl byt błedn ć . wyblftnle
przystojnej, zgrabnej blondynce, 
do l a ; 28. dobrze sytuowany, t u l  
Tural.nt-, elegancki. 36-le(ni. Oet 
matrym. Listy z fo togra fj*  ztiecy 
dow auycl pań do Biura Ogloszotf 
„F łaucia ‘ !, Kraków, FlorjansL* I Ł  
pod „N r 8-Pr. BMR

Wydtwnlttwt ..Gonlfeo Krakowckf” Kraków, Wleionole 1. — Telefon 206-11.


